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АҢДАТПА 

 

Конструктивті шешімдер, жол жамылғысын толық жаңарту және жаңа 

асфальтбетон жабындысын салу есебінен жолдың шу әсері айтарлықтай 

төмендейді. Нәтижесінде біз күрделі жөндеуді Алматы облысындағы Қазақстан 

Республикасындағы экологиялық жағдайды шешетін жаһандық экологиялық 

оқиғаға жатқызамыз. Жұмыс барысында жобаланатын жолдың техникалық 

нормаларын есептеу бойынша практикалық және теориялық дағдыларды бекітті. 

 

АННОТАЦИЯ 

 

Шумовое воздействие дороги значительно снижается за счет 

конструктивных решении, полностью обновлением дорожного покрытия и 

возведения нового асфальтобетонного покрытия.В результате чего, капитальный 

ремонт отнесем к глобальному экологическому событию, которое решит 

экологическую ситуацию в РК Алматинской области. В ходе работы закрепили 

практические и теоретические навыки расчета технических норм проектируемой 

дороги.  

 

АNNOTАTION 

 

The noise impact of the road is significantly reduced due to constructive 

solutions, a complete renovation of the road surface and the construction of a new 

asphalt concrete pavement. As a result, we will attribute the overhaul to a global 

environmental event that will solve the environmental situation in the Republic of 

Kazakhstan in the Almaty region. In the course of the work, they consolidated practical 

and theoretical skills in calculating the technical standards of the projected road.
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КІРІСПЕ 

 

Дипломдық жұмыстың тақырыбының өзектілігі. 

Вавилон мен Ниневиде қолданылған табиғи асфальтты құйылған 

асфальтбетонның прототипі деп санауға болады. Бұл материал еуропалық 

қалаларда 19 ғасырдың басында қолданыла бастады. Ол үшін Францияда 

(Сейссель), Германияда (Лиммер) және Швейцарияда 5-20% табиғи битум 

немесе ауыр май битумы бар әктастар қолданылды. Табиғи асфальтты "қайнату" 

үшін үлкен металл қазандықтар қолданылды, қоспасы қолмен төселді. 1829 

жылы шойын асфальт алғаш рет Лионда, содан кейін ірі астаналық қалаларда 

(Лондон мен Париж) тротуарлар мен құйылған асфальт көпірлерін сала бастады. 

Жаңа жабынды қолдану оң және теріс қасиеттерге ие болды. Жаяу жүргіншілер 

жаздың аптап ыстығында табандары асфальтқа жабысып, асфальт Қазаннан 

шыққан түтінге риза болмады. Дегенмен, құйылған асфальтты пайдалану 

жылқылар мен вагондардың қозғалысы кезінде шуды айтарлықтай азайтты. 

Экипаждардың өздері сөйлесе алады. Бұл асфальтқа толы көшелерде көліктің 

тынышталғаны соншалық, экипаждың кенеттен пайда болуы жақындап келе 

жатқан арбалармен дауласуға дағдыланған қала тұрғындарын қорқытты. 1910-

1950 жж ХХ ғасырда құйылған асфальт Германияда кеңінен қолданылды, онда 

ол оларды төсеу тәсілдерінің мүмкіндіктері мен таңдауын, сондай-ақ материалды 

қолдану аясын кеңейтті. 1908 жылы Берлин мен Франкфуртта алғашқы құйылған 

асфальтбетон салынды. 1920 жылдардың аяғынан бастап шабдалы көлінің 

Тринидад асфальты құйма қоспаларында қолданылады. Елуінші жылдардың 

басында құйылған асфальтбетонға арналған алғашқы төсеніштер ойлап 

табылды. 1954 жылдың күзінде Зименстрассадағы Берлинде алғаш рет шойын 

асфальтбетонды механикаландырылған төсеу сыналды. 60-шы жылдары 

құйылған асфальт тігіссіз, ені 12 метрге дейін төселді және оны пайдалану 

жоғары жылдамдықты жолдарды салуға көшті. Сол кезде құйылған асфальт 

төсеу кезіндегі ең үлкен нысан Теннелодан шлюзге дейінгі Нюрнберг-

Франкфурт көлігінің 38 шақырымдық бөлігі болды. Қиыршық тастарға 

малынған "Берлин рецептері" жоғары қаттылық пен ұзақ тозуға төзімділікті 

қамтамасыз етті. 

Ғылыми жаңашылдығы және тәжірибелік маңыздылығы. Құйылмалы 

асфальтының алғашқы қолданылуы ең алдымен Поволжье бойында, Сызран 

аймағында битумы бар доломиттердің табиғи кен орындарын ашумен және 

игерумен байланысты. Қорлары 22 фунт миллиардқа бағаланды. ТМД-да 

асфальт бизнесі 1873 жылдан бастап дами бастады, ол кезде Д.И. Воейков зоолог 

М.Н. Богдановпен бірге Сызран ауданында табиғи битумға малынған құмтас 

тауып алды. Бұл жергілікті сапалы материалдардан гудрон мен мастика өндірісін 

құруға мүмкіндік берді. Сызран асфальты Батыс Еуропадан күшті болды және 

жоғары температурада еріді. Қала маңындағы зауыттардағы Мастикаға арналған 

табиғи асфальт (битуминозды жыныстар) Печерск ауданы Сызрани, оның ішінде 

брикеттерді құюға арналған, қазандықтарда төсеу орнында едәуір мөлшерде 

өңделген. 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%8C%D0%B5
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1889 жылы екі зауыт 800 мың фунт мастика шығарды. Симбирск асфальты 

шетелдіктерге қарағанда арзан болды, (20 ғасырдың басында 1 пұт орташа құны 

35 тиын) және сапасы жағынан Еуропада ең жақсы саналды. 19 ғасырдың 

аяғында - ХХ ғасырдың басы Асфальтты Мәскеу, Киев, Нижний Новгород, 

Саратов, Астрахань және басқалары сатып алды.Жоғарыда келтірілген барлық 

құйылған материалдардың түрлері қазіргі кезде қолданылатын композицияларға 

ұқсас болды, алайда оларды жетілдіру, минералды бөлік пен битумның тиімді 

қатынасын іздеу, құм мен қиыршық тасты қосымша енгізу тәжірибесі дамуын 

жалғастырды. 

Шешілетін ғылыми мәселенің осы заманғы жағдайын бағалау. 

Қазақстандағы құйылған асфальтты қазіргі заманғы зерттеулерді ҚазЖолҒЗИ 

жүргізді. Алайда, Батыс Германиядан айырмашылығы, құйылған асфальтбетон 

Қазақстанда кең таралған жоқ. Бірақ композициялар мен құйылмалы 

асфальтбетонды қолдану технологиясын жетілдірумен қатар көпір 

құрылымдарының төсемінің көп қабатты құрылымының кернеулі-

деформациялық күйін зерттеуді белгілі ғалымдар, мамандар - жол салушылары 

және НИИМОССТРОЙ МУП, Мәскеу мемлекеттік автомобиль -жол техникалық 

университетінің (MADI) және Гипротрансмост институтының «СоюздорНИИ» 

ФМУ, Саратов мемлекеттік техникалық университеті мамандары жүргізді.   

Дипломдық зерттеудің мақсаты, есептері және нысаны. Жыл сайын 

Халықаралық асфальтбетон өндірушілер қауымдастығының (бұдан әрі - IMAA) 

мәліметтері бойынша [2], Еуропада 800 мыңнан 1 миллион тоннаға дейін 

құйылған асфальт қоспалары өндіріледі. 2004 жылдан бастап Ресей IMAA 

құрамына кірді. Құйылмалы  асфальт өндіретін ең ірі Еуропа елдері - Германия 

(2019 ж. - 389728 тонна) және Франция (2019 ж. - 216505 тонна), бұл жалпы 

шығарылымның жартысынан көбін қамтамасыз етеді.  

Еуропада өндірілетін барлық асфальтбетонның шамамен 50% -ы 

гидрооқшаулағыш материал ретінде, соның ішінде көпір құрылымдары үшін 

гидроизоляция жүйесінің элементі ретінде қолданылады. 

Дипломдық жұмысты жазудың теориялық  және әдістемелік негізі және 

тәжірибелік базасы. 2020 жылы ТМД-да өндіру көлемі 45-50 мың тоннаға 

бағаланады. Бұл көлемнің көп бөлігі Санкт-Петербургте өндіріледі (жылына 30-

дан 35 мың тоннаға дейін), ал шойын асфальтбетон полимерлі-

модификацияланған битум көмегімен өндіріледі. Құйма асфальтбетон Батыс 

жылдамдығы жоғары құрылысында кеңінен қолданылады, мұнда ол 

гидрооқшаулағыштың қорғаныш қабаты ретінде қазірдің өзінде салынып жатқан 

ұшу учаскелерінде қолданылады. 

Дипломдық жұмыстың құрылымы мен көлемі. Дипломдық жұмыс  

әдістемелік нұсқаулар мен нормативті құжаттар негізінде жасалынды. 

Дипломдық жұмыс  3  бөлімнен, беттен тұрады. 
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1 Автомобиль жолы құрылыс ауданының сипаттамасы  

 

1.1 Климат 

 

Алматы облысының климаты континенталды, тау баурайынан жазыққа 

ауысу кезінде және таулы-алқапты айналымның әсерімен сипатталады. Алматы 

облысы Солтүстік ойпаттағы өткір континенталдылықпен сипатталады. Суық 

қыс (қаңтар -200, -210) және ыстық жаз (шамамен 250 шілде). Жылына барлығы 

110 мм Жауын-шашын түседі. Тау бөктеріндегі Климат жұмсақ, жауын-шашын 

600-700 мм-ге дейін жетеді.құмды жерлерде тік аймақтылық байқалады. 

Жауын-шашын мөлшері жылына 800-1000 мм жетеді. Вегетациялық кезең 

- жылына 200-220 күн. Ауаның орташа ұзақ температурасы 9 ° C, абсолютті 

максимум 43,4 ° C, ал абсолютті минимум 38 ° C құрайды. Ал, жылдың ең суық 

айы- қаңтар, ең ыстық -шілде. Ең құрғақ кезең - тамыз айында, орташа жауын-

шашын 26 мм. Аяздар әдетте, қыркүйекте басталып, 18 сәуірде аяқталады. Ерте 

аяз қыркүйекте, ең соңғы - 1 мамырда болады. Аязсыз кезең орта есеппен 170 

күнді құрайды, оның ең жоғарғы шегі - жылына 120 және 215 күн. Аяз орта 

есеппен 68 күнге созылады - 20 желтоқсаннан 25 ақпанға дейін. Қыста, кейбір 

жылдары еріген күндер саны 160-170 күнді құрайды. 

Температурасы 30 ° C болатын ыстық ауа-райы жылына 36 күн болады. Жыл 

ішінде 600-650 мм Жауын-шашын түседі. Жауын-шашынның жылдық таралу 

сипаттамасындағы ең жоғары деңгей сәуір - мамыр айларында, ал екіншісі қазан-

қараша айларында түседі. Найзағай маусымы сәуірден қыркүйекке дейін 

созылады, 23-45 күн-найзағай, ең көбі Мамырда, әр екінші және үшінші күн-

найзағай. Қар жамылғысының тұрақты түзілуі 30 қазан болып саналады, бірақ 

оның көрінісі 5 қазаннан 21 қарашаға дейін жүреді. Қар жамылғысын 

жоғалтудың орташа күні - 2 сәуір. Қар жамылғысы түсуге дейін орта есеппен 114 

күнге созылады, атап айтқанда наурыздың 3-ші онкүндігінде көпжылдық 

учаскедегі жабынның биіктігі 4 см құрайды. 

Ала бұлтты, аспанның бұлтты күйінің жиілігі жазда небәрі 12%, ал қалған 

жартысында 20-30% құрайды. Бұлтты ауа температурасы 0-2 балл болатын ашық 

ауа-райы жыл бойы 70% -ке дейін қайталанады. Қысымның өзгеруінің орташа 

жылдық амплитудасы 13,6 гПа құрайды. Жыл ішінде аралық максималды қысым 

қараша айында, ең азы - шілдеде түседі, ал қысымның айдан айға ауысуы 

біркелкі емес. Күннен-күнге қысымның өзгерісі 2-4 гПа, ал белсенді циклондық 

белсенділік кезеңінде шілдеде 10,5 гПа-ға, желтоқсанда 31,7-ге жетеді. Тегіс 

аудандарда солтүстік-батыс бағытта жел жиі кездеседі (жылына 22-28%). 

Орташа алғанда, жыл ішінде желдің жылдамдығы 15 м / с немесе одан көп, қыста 

қатты жел сирек болады (10 жылда 1-3 күн), ал жазда жылына 2-3 күн. Жылдың 

белгілі бір кезеңдерінде, температураның күрт өзгеруі байқалады. Алматы 

облысының климатының қалыптасуындағы рельефтің рөлінің басым болуы 

жылы температураның ұзақ сақталуы және жыл ішіндегі ең көп жауын-шашын 

мөлшері бар таулы аймақтарға жылжуымен дәлелденеді. 
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 1.1 кесте - Жауын-шашынның айлық орташа мөлшері, мм 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Год 

28 29 62 92 93 57 36 24 26 49 47 32 575 

 

 1.2 кесте - Абсолютті минималды ауа температурасы 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Год 

-35 -32 -28 -12 -8 1 6 4 -2 -17 -36 -32 -36 

 

 1.3 кесте - Абсолютті максималды температура 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Год 

11 15 27 33 38 40 42 41 37 33 24 13 42 

 

 1.4 кесте - Ауаның айлық және жылдық орташа температурасы 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Год 

-8,0 -6,9 -0,2 10,0 15,8 19,9 22,3 21,0 15,3 7,7 -1,0 -6,4 7,6 

 

1.5 кесте - Желдің айлық және жылдық орташа жылдамдығы, м / с 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Год V>15 

м/с 

1,1 1,2 1,5 1,9 2,1 2,2 2,2 2,2 2,1 1,7 1,2 1,1 1,7 15 

 

 1.6 кесте -  Қату тереңдігі, см 

XI XII I II III Қыстағы ең терең 

орта Ең үлкен Ең кіші 

6 21 27 23 0 33 80 10 

 

1.7 кесте - Онкүндіктің соңғы күні қардың қалыңдығы, см 

XI XII I II III IV Наиб. За 

зиму 

•  5  8  8  16  20  20  22  23  24  21  14 12  5  • •  •  49 32  51  16 

 

1.8 кесте - Жел   бағыттарының  қайталануы,%  Қаңтар  

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ Штиль 

9 12 7 23 16 20 7 6 34 

 

1.9 кесте - Жылдық 

С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ Штиль 

8 12 6 35 15 11 7 6 21 

 

 

1.2 Жер бедері 

Алматы облысында гидрографиялық желісі уақытша су көздерімен 

ұсынылған. Жер асты сулары 5 метр тереңдікте. Жол орналасқан жерде ол 
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негізінен таралған: ізен, жусан. Жерлерде жусанның ішінде мал азығы ретінде 

қызмет ететін мейіз, ебелек, терескен, көкпек бар. Өзеннің алқабында өсімдіктер 

алуан түрлі: ши және қамыс, тікенек бұталары, шие және ырғай. Тау 

алқаптарында дәнді-селін жиі кездеседі. 

 

 

1.3  Жіктелуі 

 

Құйма  асфальтбетонды жіктеудің негізгі қағидалары: минералды 

материалдың (қиыршық тас фракциялары) құрамында қолданылатын ең үлкен 

бөлшектердің мөлшеріне қарай оларды бөлу; құраманы қолдану  мақсаты; төсеу 

әдісі. Әдетте, әлемдік тәжірибеде жоғарыда аталған үш қағиданың біріншісі 

қолданылады. 

Ол неміс, швед тілдерінде қолданылады (BRO 94 «Жолдарға қойылатын 

негізгі техникалық және құрылыс талаптары», австриялық (ÖNORM EN 13108-

6), швейцариялық (SN 640440), ресейлік стандарттар, сонымен қатар EN сериялы 

еуропалық стандарттар, финдік нормативтік құжаттарда (қолмен немесе 

механикаландырылған) қолданылатын төсеу әдісіне негізделген.  

Мысалы, неміс TL Asfalt-StB 07 үйлесімді стандартына сәйкес құйылған 

асфальтбетонның неміс нормативтері  бойынша 6 негізгі түрден тұрады: MA 11S; 

MA 8S; MA 5S; MA 11N; MA 8N; MA 5N. 

МЕСТ  Р 54401 (кесте 1.2) сәйкес, құйма асфальтбетон минералды бөліктің 

астық мөлшеріне және пайдалану мақсатына байланысты үш түрге 

бөлінеді.  

 

1.2  кесте - Құйма  асфальтобетондары 

 
ип 

 

Минералды 

бөліктің 

максималды 

мөлшері, мм 

5 мм-ден астам 

фракциялардың 

құрамы, салмағы 

бойынша% 

Ұсынылатын 

жабын 

қабатының 

қалыңдығы,мм 

Тағайындалуы 

I 20 30-51 от 40 до 50 Жаңа құрылыс, 

күрделі және 

шұңқырлы жөндеу  

II 15 15-30 от 30 до 45 Жаңа құрылыс, 

күрделі және 

шұңқырлы 

жөндеу, жаяу 

жүргінші жолағы 

III 10 0-15 от 20 до 35 Тротуарлар, 

велосипед жолағы 

 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%80%D0%BE%D1%82%D1%83%D0%B0%D1%80
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Құйма асфальтбетонның әдеттегі асфальтбетоннан айырмашылығы битум 

құрамындағы 7,5-10% -ға дейін (салмағы), минералды ұнтақтардың үлесі 20-30% 

дейін өсті. Осылайша, минералды ұнтақ пен битумнан тұратын асфальт 

байланыстырғыштың (бұдан әрі - ABB) мөлшері 28% және одан жоғарыға дейін 

артады. 

Қиыршық тастың мөлшері (5 мм-ден астам) массасы бойынша 0-ден 50% - 

ға дейін, бұл концентрацияда асфальтбетонның ішінара қаңқалық және қаңқасыз 

құрылымының пайда болуына әкеледі. Құйылған асфальтбетонның маңызды 

ерекшелігі-материалдың беріктігі асфальт тұтқыр немесе микроқұрылымның 

реологиялық қасиеттерімен анықталады. 

Әдеттегі тығыздалған асфальтбетондарда макроқұрылым деп аталады 

(қиыршықтас пен құмның құрамы мен формасы) материалдардың физикалық-

механикалық қасиеттерін қалыптастыруда едәуір үлкен рөл атқарады. 

Құрамында ABB мөлшері жоғарылауы құйма қоспаларының өтімділігін 

тудырады, бұл дұрыс құрамы бізге бұл материалды тығыздау мүмкін болмайтын 

тұтқыр сұйықтық ретінде қарастыруға мүмкіндік береді. 

 

 

1.4  Материалға  қойылатын талаптар 
 

 Тұтқыр: мұнай битумы - МЕСТ 22245 сәйкес БНД 40/60, БНД 60/90, 

сонымен қатар жақсартылған қасиеттері бар өзгертілген және басқа битум 

тұтқыр байланыстырғыштар қолданылатын. Көпір құрылымдарында құйма 

асфальтбетонды пайдалану кезінде, қозғалыс қарқындылығы жоғары және 

есептелген өстік жүктемеде жол жамылғысының жоғарғы және төменгі 

қабаттарында полимерлі битум қолданылады. Мұндай жағдайларда МЕМСТ РК 

52056 сәйкес ПБВ 40 және ПВА 60 маркаларының стирол-бутадиен-стирол типті 

блок-сополимерлеріне негізделген полимер-битум байланыстырғыштарға 

артықшылық беріледі. 

Шағыл тас. Құйма асфальтты, тығыз жыныстарды, фракцияларды 5-тен 10 

мм-ге дейін ұсақтау арқылы алынған қиыршық тасты дайындау үшін; 10-15 мм-

ден жоғары; 10-нан 20 мм-ге дейін; 15-тен 20 мм-ге дейін, сондай-ақ осы 

фракциялардың қоспалары. Қиыршық тасқа қойылатын кейбір қосымша 

талаптар - кем дегенде 1000 ұсақтау қабілеттілігінің белгісі, кем дегенде И 1-дің 

тозуға төзімділігі үшін белгі, созылмалығы (сынғыш) және инелер тәрізді 

пішінді дәндердің орташа қиыршық тас фракцияларының қоспасындағы құрамы 

- 20% -дан аспайды. Көлік құралдарынан түсетін жүктемені, атмосфералық 

жауын-шашынды, қысқы доңғалақтарды тікелей қабылдайтын жабынның 

жоғарғы қабаттарын беткі өңдеу үшін қолданылатын қиыршық тастарға 

қойылатын талаптар ерекше атап өтілді. Құм. Құйма асфальтының бөлігі ретінде 

табиғи және ұсақталған құмдар МЕМСТ 8736-93 сәйкес қолданылады. Табиғи 

құмды жабынның жоғарғы қабаттарына қолдану пластикалық тозуға төзімділікті 

арттыру үшін шектеулі.  
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Минералды ұнтақ МЕМСТ Р 52129-2003 талаптарына сәйкес келуі керек. 

Асфальтты араластыратын зауыттың шаң жинау жүйесінен минералды ұнтақтың 

бір бөлігін тас шаңымен шектеулі түрде алмастыру мүмкіндігі көрсетілген. 

Құйма  асфальт қоспасына енгізілген қоспаларды бояу (бояғыш 

пигменттер) беру үшін, байланыстырғыштың қасиеттерін жақсарту үшін, 

монтаж кезінде қоспаның тұтқырлығын және температурасын төмендету үшін 

қолдануға болады. 

 

1.5  Құйма асфальтобетон  қасиеттері  

 

Құйма асфальтбетон - бұл битум тұтқыр байланыстырғыш, минералды 

ұнтақ, құм, қиыршықтас және арнайы беткі қабатты қоспалар негізінде құю 

технологиясымен жасалған құрылыс материалы. Құйма асфальт қоспасы белгілі 

бір температуралық агрегаттар мен мұнай битумдарына қыздырылған белгілі бір 

пропорцияда араластыру арқылы  араластырғыштарда 

дайындалады.Тығыздалған асфальтбетонға тән ылғал қабаты болмаған кезде 

судың тығыздығы. 

Құйма асфальтбетонның астыңғы қабаттарға жоғары адгезиясы, оларды 

асфальттаудың жоғары температурасында «сүзу», соның ішінде қатталған 

гидрооқшаулағыш материалдарымен. Бұл қасиет жабын және гидрооқшаулағыш 

жүйеге көпір арқалық  құрылымының ені  бырыңғай қызмет етуге мүмкіндік 

береді. 

Құрылымдық қабаттың қызмет ету мерзімінің ұзақтығының циклі кезінде 

жасанды құрылымдардың жиілігі мен тербеліс амплитудасының кең 

спектріндегі ауыспалы жүктемелер кезіндегі жоғары шаршауға төзімділік 

(беріктік). 

Ылғалды (дымқыл) тербелістердің мүмкіндігі. 

Материалдың коррозияға қарсы әсері, бактерияға қарсы тұрақтылығы, 

тұзға төзімділігі және қоршаған ортаға зияндылығы жоқ. 

Құйма асфальт бетондары жанғыш емес, жалын таратпайды [1], бетонмен 

салыстырғанда жылу өткізгіштіктің коэффициенті (0,7-0,9 Вт / мК), булар және 

дыбыс оқшаулағыш материалдар болып табылады (шуды 35 мм қабаты бар 14 

дБ дейін төмендету).  

МЕМСТ 9128-2009 сәйкес өндірілген дәстүрлі тығыздалған 

асфальтбетоннан құйылған асфальтбетонның басты артықшылығы - су 

төзімділігі мен қажу мерзімі, термопластикалық эластомерлердің құрамына жол 

битумын қолданған кезде бірнеше есе артады. Құйма асфальтының кемшіліктері: 

қоспалардың құнын жоғарылату; материалды жеткізу және төсеу үшін арнайы 

техниканы қажет етеді; зертханадағы немесе технологиялық өндірістегі 

қателіктердің құрамын таңдаудың қанағаттанарлықсыз сапасымен пластиктің 

тозуына аз қарсылық; құю қоспаларының құрамына кіру жылдамдығы (50 

бірліктен аз) және Fraas сынғыштығының жоғарылауы өзгертілмеген битумды 

пайдалану кезінде қыс мезгілінде жарықшақтардың пайда болуы. 
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Құйма асфальтбетонының қолданылу аймағы: 

- жол құрылысы, трамвай жолдары, тротуарлар аймағында қала көшелері; 
-көпір құрылысы; 

- паркингтер мен жұмыс істеп тұрған шатырлардың жабындылары 

(жылытқышты қоса алғанда); 

- мұнай жинағыштар мен қабаттарды гидрооқшаулау; 

- "жасыл" шатырларды гидроизоляциялау; 

- гофрленген, түрлі-түсті, жылтыратылған сәндік жабындар. 

Германияда олар тұрғын және өндірістік үй-жайларда, соның ішінде 

медициналық мекемелерде кең таралған. Сынғыш битум негізінде жасалған 

мұндай жабындар жоғары иілу беріктігіне, жылу өткізгіштігіне, қоршаған ортаға 

зиянына ие, иіс пен шаңның пайда болуына жол бермейді. Қалыңдығы 20-дан 35 

мм-ге дейін құйылған асфальтбетон бетон және ағаш едендерге арналған тығыз 

жылу оқшаулағыш және дыбыс өткізбейтін материалдармен үйлеседі. Мұндай 

жабындардың үстіне линолеум, кілем немесе керамикалық плиткалар төселген. 

Германияда еденге арналған асфальт техникалық регламентке жатады. 

Ресейде құйма асфальттаудың кеңеюіне үлкен көпір жобалары ықпал етті, 

онда шойын асфальтты қолдану арқылы қаптау және гидрооқшаулағыш жүйелер 

ұйымдастырылды. Бұл Еділ арқылы өтетін көпірдің құрылысы. Пристанное 

(2000), Ладога өзені арқылы өтетін көпір. Марино маңындағы Нева өзені (1998 

ж.), Санкт-Петербургтегі Үлкен Обухов көпірінің құрылысы (2004, 2007 жж.), 

Санкт-Петербургтегі Нева өзені үстіндегі Троица көпірін қайта құру (2002 ж.), 

Благовещенский көпіріндегі Санкт-Петербург (2008), Санкт-Петербург 

айналасындағы айналма жолда ұшу жүйелерінің құрылысы (2008-2010 жж.), 

Еділ өзенінің үстінен Ульяновск көпірінің құрылысы (2009 ж.) және басқа да 

көптеген нысандар. 

Құйма асфальт қоспалары жоғары қозғалғыштығына ие, сондықтан олар 

жер бетіне оңай құйылады, ал 220 ° C жұмыс температурасында олар жол 

құрылымында тығыздалмайды. Температураның төмендеуімен бұл материал 

қаттылыққа ие болады және ұзаққа созылатын жарыққа төзімді және су 

өткізбейтін жабын жасайды. 
Құйма технологиясы бойынша жасалған асфальтбетон жол төсемдерінің 

келесі түрлерін салуда кеңінен қолданылады: 

- автомобиль жолдары; 

-қала көшелері мен алаңдары; 

- көпір құрылымдары; 

- аэродромдар; 

- төнелдер; 

- жабық және сыртқы тұрақтар; 

- жол құрылысын жамау үшін де қолданылады. 
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1.1 Сурет - Құйма асфальтбетон салу технологиясы 

Құйылған композиттер бір-бірінен қасиеттерімен, асфальтбетон 

тұтқырының фазалық құрамымен, бастапқы минералды компоненттердің саны 

мен сапасымен, сондай-ақ өндіріс технологиясымен ерекшеленеді. 

Асфальт қоспалары құрамының құрамы мен оларды қолдану саласы, 

құйылған асфальтқа арналған ерекшелікке сәйкес 1.2 кестеде келтірілген.  

Классикалық битум ерітінділерімен салыстырғанда құю қоспаларының 

өзіндік ерекшеліктері бар:  

- байланыстырушы мұнай битумының (11%) және минералды ұнтақтың 

(25%) жоғары мөлшері; - жоғары тұтқырлық; 

 - жоғары өндірістік және орнату температурасы (220-250 ° C). 

Пайдаланылған байланыстырғышқа байланысты құйылған асфальтбетон 

келесі құрамға ие болуы мүмкін: 

1. Ыстыққа төзімді өзгертілмеген битум көмегімен дайындалған 

стандартты қоспасы. 

2. Полимер-асфальтбетон - негізгі компонент ретінде полимер-битум 

байланыстырғыш қолданылады. 

Күкірт асфальтбетон - бұл композициялық материал. Байланыстырушы зат 

ретінде: модифицирленген күкірт және жол битумдары. Техникалық күкіртті 

қолдану ерітіндідегі битум құрамын төмендетіп, дайындық температурасын 

біршама төмендетуі мүмкін.  

Резеңке-асфальтбетон-негізгі толтырғыш ретінде резеңке чиптері 

қолданылады. Бұл материалды қолдану жабынның тозуға төзімділігін 

жақсартады, оның беріктігін арттырады және кейбір жағдайларда қиыршық 

тасты тұтынуды азайтуға көмектеседі. 
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1.2  кесте - Құйма  асфальтбетонының құрамы 

 

Қоспа 

түрі 

Қиыршық 

тас 

мөлшері, 

мм, артық 

емес 

Мазмұны, салмағы 

бойынша % 

Ара қатынасы: 

битум 

Қолдану 

саласы 
5 мм 

астам 

фракциялар 

Асфальтты 

тұтқыр 

(битум+мин 

ұнтақ) 

Минералды ұнтақ 

I 15 45-55 20-25 0,30-0,40 
Құрылыс және 

күрделі жөндеу 
II 20 35-50 15-30 0,40-0,50 

III 40 45-65 10-15 0,55-0,60 

IV 5 - 15-20 0,45-0,60    Жаяу 

жүргінші 

V 20 35-50 23-27 0,50-0,70 ағымдағы 

жөндеу 

 

1.3  кесте - Марка бойынша жіктелуі 

 

Қоспаның 

маркасы 

Қоспаның классификациялық сипаттамалары 

Қабаттың 

ұсынылатын 

қалыңдығы, мм 

Салмақтық үлесі, % 

Б/МП 5 мм ірі 

фракциялар 

Асфальтты 

тұтқыр зат 

(Б+МП) 

ЛА 20 А 35 - 40 20 – 35 0,37 – 0,42 45 – 55 

ЛА 15 А 40 – 55 26 – 35 0,35 – 0,45 35 – 40 

ЛА 10 А 55– 60 35 – 45 0,42– 0,53 25 – 30 

ЛА 20 Б 45 – 50 27 – 37 0,32 – 0,45 41 – 51 

ЛА 15 Б 47– 57 22 – 33 0,33 – 0,44 31 – 44 

ЛА 10 Б 55 – 65 34 – 45 0,31 – 0,41 24 - 36 

 

Құйма  асфальттың артықшылықтары : 

- салынған қабаттарды тығыздаудың қажеті жоқ; 

-  коррозияға төзімділігі жоғарғы, тозуға, су - өткізбейтін; 

- иілуге ықпал ететін икемділіктің жоғарылауы; 

- жоғарғы немесе төменгі қабаттардың  ілігісуі жоғары.  

Қарастырылған артықшылықтармен қатар, құйылатын асфальт қоспалары 

бірқатар маңызды кемшіліктерге ие:  

- әдеттегі 

асфальтбетонмен салыстырғанда материалдың жоғары бағасы ;     

- температура жоғарылағанда созылмалы деформацияларға төзу 

қарсылықғы төмен (тарақты, шұңқыр  және басқалар.);  

-қол жұмыстарымен  төсеу мүмкін еместігі - арнайы жабдық 

пен құралдарды қолдана отырып, жабындарды салу;     

- жоғары будың өткізбеулігі, бұл қабатталған қабаттың 

бетінде көтерілудің пайда болуына әкелуі мүмкін, әсіресе цемент бетонының 

негіздерін салғанда.    
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Алайда, материалды қолданудың көпжылдық тәжірибесіне сүйене 

отырып, қоспаның технологиялық құрамы жақсы, 50 мм құйылған асфальт 

бетон ұзақ уақыт бойы кез-келген көлік жүктемесіне төтеп бере алады.      
 

1.5 кесте - Қасиеттерінің көрсеткіші 

 

Қасиеттер көрсеткіштері 

Түрлер бойынша 

көрсеткіштердің шамалары 

I II III 

Минералды құрамның кеуектілігі, көлемі бойынша%, артық 

емес 
25 24 23 

Суға қанығу, көлем%, артық емес 1.1 1,2 4.0 

50°С температурада сығу кезіндегі беріктік шегі, МПа, кем 

емес 
- 1.5 - 

200°С температурада қоспаның қозғалысы, мм, конустың 

шөгуі, кем емес 
35 27 - 

40°С температурада штамптың басу тереңдігі, мм 1 - 6 1 - 4 - 

 

Ұсынылған жобалау құжаттамасына сәйкес, төсеу технологиясы 

және асфальт жабынды құрамын операциялық шарттары әр түрлі болуы 

мүмкін.    

Компоненттердің стандартты жиынтығы келесі материалдармен 

ұсынылған: 

- мұнай жол битумы; 

- құм; 

- шағыл тас немесе қиыршықтас; 

- минералды ұнтақ. 

- қара шағыл тас. 

Шағыл тасты өндіру үшін берік, аязға төзімді тау жыныстары немесе 

домна пешінің металлургиялық күлдері қолданылады. Табиғи шикізаттың 

беріктігі 100-120 МПа-ға, ал кеуекті домна пешінің шлактары 80-100 МПа- дан 

артық болуы керек . Домна пешінің күліне  қойылатын 

талаптар олардың байланыстырғышқа жақсы ілігісумен 

қанағаттандырылады. Құйма қоспаларына арналған қиыршық тас өткір 

бұрышты пішінді болуы керек (текше, тетраэдрон және т.б.). Тегіс (сынық) 

дәндердің құрамы 15% -бен шектелген, шаңды және сазды 

бөлшектер, агрегаттың жалпы көлемінде 1% -дан аспауы керек. 
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1.2 Сурет - Құйма асфальтке арналған  шағыл тас 

1.6 кесте - Шағыл тас талаптары 

 

Көрсеткіштің атауы Нормасы 
Сынау 

әдістері 

Ұсақтылығы бойынша маркасы, кем емес 1020 

               МЕМСТ 

 2017.0 

Қажалуы бойынша маркасы, кемінде И2 

Аязға төзімділігі бойынша маркасы, төмен 

емес 
F55 

 Пластиналы (табан) және ине пішінді 

дәндердің құрамы, салмағы бойынша %, 

артық емес 

20 

Құрамында әлсіз дәндері, салмағы бойынша 

%, артық емес 
10  

Шаң тәріздес және сазды бөлшектердің 

құрамы, салмағы бойынша %, артық емес 
2  

Табиғи радионуклидтердің меншікті тиімді 

белсенділігі, Бк / кг: 

елді мекендер шегінде жол құрылысы үшін 

елді мекендерден тыс жол құрылысы үшін 

 

 

До 750 

До 1400 

 

МЕМСТ  

 30118 

 

Құйма асфальтбетонды дайындауға арналған құмды немесе кристалды 

домна пешінің күлін ұсату арқылы Бастапқы берілген  материалға байланысты, 

ұсатылған құм екі түрге бөлінеді - маркалары 400 және 800. Бірінші түрін өндіру 
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үшін, беріктігі 40 МПа, екіншісі - 80 Мпа  қабылданады. бұлар фракциясы 

бойынша  - орта, ірі түйірлі құмдар.                

 

1.3 Сурет - Құйма асфальтқа арналған құм 

 

Құйма асфальт құрамы біртекті болуы, пайдаланылатын қоспасы, майда 

толықтырғыштар, үнемі бірдей түйіршікті қамтамасыз етуді қажет 

етеді. Асфальттың түріне, сұрыпына және түріне байланысты құмдар 

мен ұнтақтардың сипаттамалары кесте мәндеріне сәйкес келуі керек.      

1.6  кесте - Құм құрамына қойылатын талаптар  

Көрсеткіштің атауы Нормасы 
Сынау 

әдістері 

Ұсақталған құмның маркасы, кем емес 850 МЕСТ 8218.0 

Ірілік модулі 2,6 МЕСТ 8790 

Шаң тәріздес, сазды және тұнбалы 

бөлшектердің құрамы, салмағы бойынша%, 

артық емес: 

- табиғи құмда 

- ұсақталған құмда 

 

2 

0,10 

МЕСТ 8799 

Табиғи радионуклидтердің меншікті тиімді 

белсенділігі, Бк / кг: 

а)елді мекендер шегінде жол құрылысы үшін 

б)елді мекендерден тыс жол құрылысы үшін 

 

 

755 

1450 

 

МЕСТ 30118 

 

Минералды ұнтақ - асфальтбетонның негізгі құрылымдық 

компоненттерінің бірі. Толтырғыш ретінде ұнтақтың негізгі тағайындалуы - 

мұнай битумы көлемін жұқа пленка қабатына келтіру қажет. Бұл ыстық құйма 

қоспасының тұтқырлығы мен құрылымының беріктігін арттырады.       
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1.6 Сурет - Минералды  ұнтақ 

 

Жол битумымен бірге минералды құрылымды ұнтақ ерітіндідегі жалғыз 

байланыстырушы материал ретінде қызмет ететін жоғары сапалы дисперсті 

жүйені құрайды. Минералды ұнтақ ұнтақталған әк немесе доломит 

жыныстарымен, гудронмен және домна пешінің қождарымен өндіріледі.    

Ұнтақ пен битумның бірлескен жұмысы, әдетте, 1,25 мм немесе одан да 

көп болатын ұнтақ қоспасының гидрофильділігі (ісінуі) коэффициентімен 

анықталады. Битум және ұнтақ ерітіндісінің ісінуі 2,5% -дан аспауы 

керек.  Кейбір жағдайларда, қоспалар ұнтақ, жергілікті материалды қолдану - 

ұнтақты өнеркәсібінің қалдықтары (отын күл, күлде, және қант өндірісінің 

қалдықтары және т.б.). Осы материалдардың сапасы әр түрлі, сондықтан 

тиімділік әсері мен қоспаның мөлшері қоспаның әр нақты түрі үшін тәжірибе 

түрде анықталуы керек.   

 

1.7 кесте - Минералды ұнтақтардың сипаттамасы 

 
 

 

Көрсеткіштің 

атауы 

 

марка ұнтағы үшін мәні 

МП-1 

МП-2 
белсендірілмеген 

ұнтақ 

 

белсендірілген 

ұнтақ 

Түйіршік құрамы, салмағы бойынша % 

1,26 мм ұсақ 105-ден кем емес 110-ден кем емес 97-тен кем емес 

0,320 95-нан кем емес 92-нан кем емес 
87-нен 99-ке 

дейін 

0,075 75-тен 85-ге дейін 82-нен кем емес 65-тан кем емес 

кеуектілігі, % 

артық емес 
34 35 45 

битуммен ұнтақ 

қоспасынан 

жасалған 

үлгілердің ісінуі, 

% артық емес 

2,55 1,9 3,9 
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  1.7- кестенің жалғасы 
 

 

Көрсеткіштің 

атауы 

 

марка ұнтағы үшін мәні 

МП-1 

МП-2 
белсендірілмеген 

ұнтақ 

 

белсендірілген 

ұнтақ 

битуммен ұнтақ 

қоспасынан 

жасалған 

үлгілердің суға 

төзімді, % артық 

емес 

нормаланбайды 0,9 

Битум 

сыйымдылық 

көрсеткіші, г, 

артық емес 

нормаланбайды 85 

ылғалдылығы, % 

салмағы бойынша, 

артық емес 

1,4 нормаланбайды 2,4 

 

Битум. 

Тұтқыр битумдардың класы мен маркасы асфальтбетон түріне, жол 

санатына, белгілі бір құрылыс аумағындағы климаттық 

жағдайларға байланысты таңдалады.  

 

 

 

1.7 Сурет - Битум 
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Құйма қоспаларын өндіру үшін нормативтік құжаттарға сәйкес жол 

битумын пайдалану керек. Басқа техникалық сипаттамалар 1.8 кестеде 

келтірілген.  
 

1.8  кесте -Құю асфальтына қосатын битумға қойылатын  талаптар 
 

Көрсеткіштің атауы 
жолдар үшін норма 

Сынау әдістері 
А топтары Б және В топтары 

Иненің ену тереңдігі 

25 0С (100 г, 5с), 0,1 

мм шектерде 

40-50 45-65 МЕМСТ 11555 

Сақина мен шар 

бойынша жұмсарту 

температурасы, 0С, 

төмен емес 

70 60 МЕМСТ 11507 

Тұтану 

температурасы, 0С, 

төмен емес 

245 255 МЕМСТ 4317 

Икемділік, %: 

25 0С-тан кем 

емес 

0 0С кезінде 

кем емес 

 

95 

85 

 

- 

- 

МЕМСТ  52060 

Мәрмәр тас 

немесе құммен ілінісу 

№ 1 бақылау үлгісі 

бойынша ұстайды 

№ 3 бақылау үлгісі 

бойынша ұстайды 

МЕМСТ 11544 

А әдісі 

біртектілік біртекті - МЕСТ 52025 
 

Қара түсті қиыршық тас. 

Тозуға төзімділікті арттыру үшін автомобиль дөңгелектерін жолдың 

бетіне адгезиясын жақсарту үшін құйма асфальтбетонның беті қара шағыл 

таспен  жабылады.   
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1.8 Сурет - Қара түсті қиыршық тас 

Бұл арнайы вулкандық немесе шөгінді тау жыныстарынан қиыршық 

тас органикалық байланыстырғышты қондырғыда араластыру және ыстық 

сіңдіру арқылы алынған материал.   

Үздіксіз немесе периодты әсер ететін араластыру қондырғылары 

қиыршықтасқа қарайту үшін қолданылады. Тұтқырғыш түрі белгілі бір жол 

түрінің технологиялық ерекшеліктерін ескере отырып таңдалады .  

Дайындау технологиясы байланыстырғышты бір мезгілде жылыту арқылы 

қиыршық тасты кептіру және жылыту болып табылады. Ұсынылатын пісіру 

температурасы кестеде көрсетілген.   

  

1.9  кесте - Қыздыру температурасы 
 

Иненің ену 

тереңдігі 

25 0С, 0,1 

мм 

60 0С, с, 

кезінде 5 мм 

саңылауы бар 

вискозиметр 

бойынша 

шартты 

тұтқырлық 

Температура, 0С 

Органикалық 

тұтқыр, 

араластырғышқа 

түсетін 

кептіру 

барабанынан 

шығу кезіндегі 

қиыршық тас 

араластырғыштан 

шығару кезінде 

өңделген 

қиыршықтас 

40-тан 130-

ға дейін 
- 140-150 150-170 140-160 

130-дан 

300-ге 

дейін 

- 110-130 120-150 110-130 
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1.9 - кестенің жалғасы 

Иненің ену 

тереңдігі 

25 0С, 0,1 

мм 

60 0С, с, 

кезінде 5 мм 

саңылауы бар 

вискозиметр 

бойынша 

шартты 

тұтқырлық 

Температура, 0С 

Органикалық 

тұтқыр, 

араластырғышқа 

түсетін 

кептіру 

барабанынан 

шығу кезіндегі 

қиыршық тас 

араластырғыштан 

шығару кезінде 

өңделген 

қиыршықтас 

 
130-дан 200-ге 

дейін 
80-100 110-130 90-110 

 
70-тен 130-ға 

дейін 
80-90 100-120 80-110 

 

Үрдістің температуралық режимі өңдеу жағдайына және органикалық 

байланыстырғыштың түріне байланысты болады. Жылы және құрғақ ауа-

райында (10 ° C-тан жоғары) олар төменгі температура шегін (1.9-кесте), 10 ° C-

тан төмен температурада - жоғарғы жағы тағайындалады.     

Қиыршық тасты өңдеуге арналған органикалық байланыстырғыштың 

мөлшері 1.10 кестеде келтірілген мәліметтерге сәйкес белгіленеді. 
 

1.10 кесте - Тұтқырдың болжамды  шығыны 

 

Органикалық 

тұтқыр 

Ірі беті тығыз қатты атқыланған 

жыныстардан жасалған қиыршық 

тас (базальттар, диабаздар, порфир 

және т. б.), мм 

Қиыршық тас шөгінді 

жыныстардың (әктас, құмдақтар, 

доломиты және т. б.) ірілігі, мм 

10 (15)-20 және 

20-40 

10 (15)-20 и 3 

(5)-10 (15) 

10(15)-20 және 

20-40 

10(15)-20 и 3(5)-

10(15) 

Органикалық тұтқыр шығысы, салмағы бойынша % 

Тұтқырлы 1,5-3,5 2,0-4,5 3,0-5,0 3,0-5,5 

Сұйық 13-2,5 1,5-3,0 2,0-4,0 2,0-4,5 

 

 

1.6  План және ұзына бойлық профиль 
 

ПК 1+00 маршрутының басталуы 15+00 км-ге сәйкес 

келеді, қолданыстағы 16 км сәйкес келеді.   

Жол учаскесінің планы және 

бойлық профилі III санаттағы және  реттелетін қозғалыс параметрлері бойынша 

есептік жылдамдықты, қозғалыс қауіпсіздігін және қар баспауын қамтамасыз ету 

жағдайынан жасалады . 
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Қолданыстағы жолдың өсіне салынатын жол осі инженерлік  тұрғыдан 

тура келтірілген. Планда 2 бұрылыс бұрышы қарастырылған, қисықтардың 

радиусы норма құжаттары бойынша  III техникалық санаттағы жолдар 

талаптарына сәйкес келеді.  

Бойлық профильдің максималды көлбеуі 40 ‰ болды. Жолдың жобалық 

бас белгісі - биіктік белгісін жағдайларында қар басқынан жоғары 1,04м 

қабылданған. ПК 1 +00-ден ПК2 +35-ге дейін жол ауыл арқылы өтеді. Бұл жол 

бөлігінде 2,5 кем дегенде жолдың шеті құрылыс желісі қашықтық жерлерде, 5 

м тротуарлар орналасқан.  ПК 3 +20, ПК 5 - ПК 5 +60, дана 7+ 30 - ПК 9+ 00 сол 

жағында тротуарға  жақын шу кедергілері орнатылған.
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1.11  кесте - Жер жұмыстарының көлемі 

Пикет 
Профиль 

көлемі 

Қопсыт 

коэф.  

Ойықтан 

алынған 

топырақ 

көлемі 

Топырақ көлемі, м3 

Бульдозер  50 

м жылжытуы, 

м3 

Қазбаны 

эксковатормен 

аршу және оны 

жылжыту 1 км, 

м3 

Жақтық резерв 

тен топырақты 

жылжыту м3 Жағдайы 
үйіндід

е, м3 

негізгі, 

м3 

Тығыз 

коэф. 

Ол бөлінеді: 

кесу  резерв  

61 

+

00 
281 7 1,04 7 292 7 8 

7 
 8 

62 
+

00 
232 65 1,04 68 241 68 155 

68 
 155 

63 

+

00 
13 279 1,04 290 14 290 0 

13 
277 0 

64 
+

00 
74 83 1,04 86 77 86 0 

77 
9 0 

65 

+

00 
117 127 1,04 132 122 132 0 

122 
10 0 

66 
+

00 
16 20 1,04 21 17 21 0 

17 
4 0 

67 

+

00 
34 59 1,04 61 35 61 0 

35 
26 0 

68 
+

00 
185 31 1,04 32 192 32 130 

32 
 130 

69 

+

00 
140 11 1,04 11 146 11 130 

11 
 130 

7

0 

+

00 
24 22 1,04 23 25 23 0 

23 
 0 
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1.11- кестенің  жалғасы 

Пикет 
Профиль 

көлемі 

Қопсыт 

коэф.  

Ойықтан 

алынған 

топырақ 

көлемі 

Топырақ көлемі, м3 

Бульдозер  50 

м жылжытуы, 

м3 

Қазбаны 

эксковатормен 

аршу және оны 

жылжыту 1 км, 

м3 

Жақтық резерв 

тен топырақты 

жылжыту м3 Жағдайы 
үйіндід

е, м3 

негізгі, 

м3 

Тығыз 

коэф. 

Ол бөлінеді: 

кесу  резерв  

71 

+

00 
7 16 1,04 17 7 17 0 

8 
9 0 

72 
+

00 
16 13 1,04 14 17 14 0 

14 
 0 

73 

+

00 
49 38 1,04 40 51 40 11 

40 
 11 

74 
+

00 
47 39 1,04 41 49 41 3 

41 
 3 

75 

+

00 
17 22 1,04 23 18 23 0 

18 
5 0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

76 
+

00 
26 22 1,04 23 27 23 4 

23 
 4 

77 

+

00 
39 15 1,04 16 41 16 25 

16 
 25 

78 
+

00 
40 5 1,04 5 42 5 36 

5 
 36 

79 

+

00 
137 6 1,04 6 142 6 136 

6 
 136 
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1.11 - кестенің  жалғасы 

Пикет 
Профиль 

көлемі 

Қопсыт 

коэф.  

Ойықтан 

алынған 

топырақ 

көлемі 

Топырақ көлемі, м3 

Бульдозер  50 

м жылжытуы, 

м3 

Қазбаны 

эксковатормен 

аршу және оны 

жылжыту 1 км, 

м3 

Жақтық резерв 

тен топырақты 

жылжыту м3 Жағдайы 
үйіндід

е, м3 

негізгі, 

м3 

Тығыз 

коэф. 

Ол бөлінеді: 

кесу  резерв  

80 
+

00 
30 9 1,04 9 31 9 22 

9 
 22 

81 

+

00 
119 23 1,04 24 124 24 100 

24 
 100 

82 
+

00 
53 19 1,04 20 55 20 35 

20 
 35 

83 

+

00 
94 17 1,04 18 98 18 80 

18 
 80 

84 
+

00 
91 14 1,04 15 95 15 80 

15 
 80 

85 00 83 9 1,04 9 86 9 77 9  77 

86 
+

00 
105 38 1,04 40 109 40 70 

40 
 70 

87 

+

00 
39 8 1,04 8 41 8 32 

8 
 32 

88 
+

00 
94 6 1,04 6 98 6 92 

6 
 92 

89 

+

00 
155 34 1,04 35 161 35 126 

35 
 126 
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1.11- кестенің  жалғасы 

Пикет 
Профиль 

көлемі 

Қопсыт 

коэф.  

Ойықтан 

алынған 

топырақ 

көлемі 

Топырақ көлемі, м3 

Бульдозер  50 

м жылжытуы, 

м3 

Қазбаны 

эксковатормен 

аршу және оны 

жылжыту 1 км, 

м3 

Жақтық резерв 

тен топырақты 

жылжыту м3 Жағдайы 
үйіндід

е, м3 

негізгі, 

м3 

Тығыз 

коэф. 

Ол бөлінеді: 

кесу  резерв  

89 
+

09 
10 1 1,04 1 10 1 9 

1 
 9 

Бар-

ғы:  
11 396 2 583  2 686 11 852 2 686 9 166 2 173 513 9 166 
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1.7 Қозғалыс қарқындылығы мен жол төсемінің құрылымы  

 

Қазақстан Республикасында автожол саласын дамыту тұжырымдамасында 

жол саласының негізгі проблемасы жол төсемінің көтергіш қабілетін біртіндеп 

жоғалту болып табылады деп атап өтті. Республикалық автомобиль жолдарының 

көп бөлігі (86%) 1960-1980 жылдары 6-10 т.с. аспайтын кезеңнің нормативтік 

талаптарына сәйкес жобаланған және салынды. Бүгінгі таңда республиканың 

автомобиль жолдары бойында қозғалыс жүріп жатыр, олар бұл жүктемелерден 

асып түседі және жолдың бетін бұзады. 

Еліміздің  экономикалық зерттеу деректері бойынша N жылдық орташа 

тәуліктік қарқындылық көлемі анықталады. Қозғалыс қарқындылығы - жол 

категориясын негіздеу, өткізу қабілеттілігін анықтау және жолдың негізгі 

элементтерін таңдау кезінде негізгі есептеу көрсеткіші. Есептік  және ағымдағы 

жылы  N  кезде жолаушылар мен жүк орташа жылдық,күнделікті қарқындылығы 

мына формула бойынша анықталады (1.2): 

 

)1(0 tNN p      (1.2) 

мұндағы, 

β = 0,03 – 0,05; 

2885)2003.01(185020 N , авт/т 

2345)1003.01(185010 N , авт/тәу 

Жол үшінші техникалық санатқа жатады. 

1.11 кесте - Төсемді серпімді деформация арқылы есептеу 

Қабаттың 

серпімділік 

модулі ( 

Ес), МПа 

Қалыңдығы 

қабаты  

(h), 

см 

Қатынасы Серпімділіктің 

жалпы модулі 

)( общЕ , МПа 

  

Қабат 

материалы 
  

    

 

 

  

cn EE /  

 

 

собщ ЕE /  

4400 6 0,15 0,064 0,09 353 Құйма 

асфальтбетон 

2800 9 0,22 0,070 0,12 281 Ірі түйірлі 

асфальтбетон 

600 24 0,58 0,16 0,33 193 Шағ. Тас 

мас. белсенді 

күл 

200 28 0,67 0,28 0,6 91 ШҚТҚ 

55 - - - - -        Құм 

  

Dh /
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( 1.3 ) формула  бойынша  беріктік  шарттардың  орындалуын   тексеремін: 

                                            
тр

р

пр
Е

Е
К                                              (1.3) 

 

02,1
15,297

300
1   

 

Сондықтан таңдалған жіберілетін серпімді деформация үшін беріктік 

шарттарын қанағаттандырады. 

 

1.8  Жер төсемі мен су әкету құрылғысы 

 

Автомобиль жол торабының  бүкіл ұзындығы бойынша жол үйіндімен 

тұрғызылған. Нормативтік құжаттарға  сәйкес жұмыс қабатын жасау үшін 

қажетті орындарда қабатты тығыздау жүргізіледі. Үйіндіні тұрғызу үшін 

жолдың III техникалық санаты параметрлерін тыс трассасының топырақ және 

жақтық жерлерден кесу арқылы топырақты пайдалану көзделген. 3 м дейін 

үйіндіні құламаларының еңістігі  шағын жасанды құрылыстар қоспағанда 1:4. 

 

 
 

1.2 Сурет - Бульдозер кесу кемерлері  I-III - шығыңқы жерлері; 1-3 - 

үйіндің толтырылған қабаттары 

Үйіндінің типтік көлденең профильдері нормативке сәйкес қабылданды. 

Келесі түрлері: 

1 тип - биіктігі 3,0 м-ге үйіндінің беткейлерін төсеу арқылы 

құламалары    1: 4 дейін; 

2 тип - 1-ші  үйіндісі 1:1,5-тен 6,0 м-ге дейін ; 

3-ші тип - 1:1.75   еңістігінің әр түрлі көлбеу беткейлері 

бар қоршау биіктігі 6,0 м- ден асқан кезде қолданылады; 

4 тип - қазба тереңдігі 5,0 м дейін ; 

5 түрі - көлденең профиль . 

Жер төсемінің топырақтары  көлбеу еңістікті нығайту үшін геотекстиль 

материалымен жел және су эрозиясынан қорғайтын болып табылады. 
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N R 
BP = N BP + (n prox -4) Δ H BP = 0.41 + (10 - 4) x 0.08 = 100 m 3 үшін 0,89 сағат   

 

Рсм = = 1000 м3/ауысым. 

Негізгі жұмыстың соңғы кезеңін (үйіндінің көлбеу еңістігінен бос 

топырақты кесу; жер төсемінің беткейлері мен үстіңгі бөлігін тегістеу, жартылай 

ойықты аршу және жер төсемінің түпкілікті тығыздалуы) бөлек топқа бөлуге 

болады. 

Үйінділердің беткейлерінен артық топырақты алып тастау және оларды 

тегістеуді EO-3332A экскаваторы жүргізеді, ал топырақты сеппелі жиектерде 

қолдануға болады. 

Жұмысты орындау үшін қалыпты уақыт 1.5 сағ 100 м 3 , сондықтан, 

 

Рсм= = 585 м3/ау-сым 

 

Артық топырақты кесіп тастағаннан кейін, әр 50 м сайын беткейлерді 

орнатып, жиек сызығын белгіленеді.Ойық беткейлерінің орналасуын ДЗ-122 

автогрейдер екі жақты жұмыс бағытымен жасайды. Бекітілген уақыты (E2-1-39) 

H уақ= 1000 м = 0,86 м 2 (Ұзындығы 200 м-жекте) жоспарланған көлбеуі беті, және, 

ал 

 

Рсм = =9600 м2/ау-сым. 

 

Автогрейдер өнімділігі жер төсемін тегістеу кезінде 4 рет кезде  H 

үшін P 
VR үшін = 0.18x4 = 0,89 сағ 1000 м 2 тегістік беті 

 

P см  = = 9095 м2/ау. 

 

Тегістеуден бұрын, өсьтің және жер төсемесі шеттерін қалпына келтіру 

қажет. Жұмыстар төменде жол бөлімдерден (профильде) грейдерлердің 

шеттерінен ортасына қарай әр жолдың 0,3-0,5 м қабаттасуымен басталады. 

Тегістеу жұмыстары аяқталғаннан кейін арықтар жарты жолмен 

кесіледі. ДЗ-122 автогрейдерінің пышағының кесу бұрышы 35-45 ° шегінде 

орнатылады, жобалау кезінде арықтың жобалық параметрлері сақталады. 
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100 м 3  уақыт нормасы Н BP = 1,6 сағат, ал ДЗ-122 грейдерінің ауысым 

сыйымдылығы 

 

 

Рсм= =585 м3/ау-м. 

 

Жер төсемесінің соңғы тығыздау пневмокатоктың төрт рет өтуінде жүзеге 

асырылады. N BP = 0,42 сағ. болғанда. 

Рсм = = 1960 м3/ау. 

 

 тығыздау қабаты 0,2 м тереңдікте қабылданса, 

 

Рсм = = 9760 м2/а-м. 

 

Ағынды әдіспен жартылай ойық мен жартылай үйінді типіндегі жер 

төсемін салу бойынша жұмыстарды ұйымдастыру оларды құлашта іске асыруды 

қамтамасыз етеді. 

Алғашқы құлашта кезінде ( l I 
z ) өсімдіктер қабаты тау беткейі ішінде ДЗ-

18 бульдозерімен кесіліп, ЭO-3332A жер тегістеу машинасының көмегімен 

таулы банкет арығы салынады. 

Құлаш ұзындығын анықтау үшін ( l I 
3 ) біз құрылыс алаңдарының есептік 

ұзындығын аламыз: L p = 1000 м 

Құлаш ұзындығын есептеу реті келесідей.  Технологиялық операция - бұл 

өсімдік қабатын кесу. Орындалған жұмыстың көлемі 

 

Vр.с. =BxLр =12x1000 = 12000 м2 

 

Өсімдік топырағын кесуге арналған DZ-18 бульдозерінің өнімділігі (I, II 

топырақ 1 қатынасында: 1., HBP = 1000 м2 тазартылған бетіне 1,095 сағат) 

 

Vсм= =7600 м2/ау-м 

 

Сонда  құлаш ұзындығы анықталады: 

 

lз == 200 м. 
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Құлаш ұзындығын толық тағайындаймыз. 

Технологиялық пайдалану - банкет арықтарының құрылғысы. 

жұмыс көлемі  Vk=wk Lр= 0.84 х 2000 = 1680 м3. 

Ауысым  өнімділігі  ЭО- 3332А PСМ= 200 м3/ауыс, сонда 

 

I
з= =230м. 
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2 Жер жұмыстарын жүргізу технологиясы  мен жол төсемесінің 

жоғарғы және төменгі қабатын салу 

   

2.1 Құйма асфальтбетонды төсеу және өндіріс технологиясы 
 

 

2.1 Сурет - Құйма асфальтбетон салынған жол 

  

Құйма технологиясы  мұнай битумының тұтқыр 

сорттарын қолдануға негізделген. Сондықтан, қоспаны дайындау салыстырмалы 

жоғары температураның әсерінен болады:   

- битум температурасы - 160-180 ° C;  

- минералды агрегаттар 190-240 ° C дейін қызады;  

- дайын асфальттың температурасы 200-220 ° C. 

Асфальтбетонды құю әдісі оны қоспаларды төсеу орындарында өндіруге 

кедергі жасайды , өйткені бүкіл процесс температура режимін дәл сақтауды 

талап етеді.  

  

2.1 кесте - Құйма асфальтбетон ды  өндіру әдісі 

  

Тұтқыр түрі 

Қоспаның температурасы, С 

ауа температурасы кезінде, С 

+15-нан жоғары +15-нан +5-ке дейін +5-тен төмен 

Полимерлі-битум 195-210 180-210 205-220 

БНД 40/60 маркалы 

битум 
205-215 210-230 225-230 

Жылуға тұрақты 

битум 
205-210 210-222 215-240 
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2.1 Сурет - Құйма    асфальтбетон өндіру 

1- өндіру агрегаты; 2- транспортер; 3- құрғатқыш барабан; 4- шаңды 

ұстайтын жүйе; 5- араластырғыш агрегат;6-қыздырғыш;7-минералды ұнтақ; 8- 

битум цистернасы;9-жылытқыш; 10- табиғи асфальт жынысынан материалдар 

толықтырғышы агрегаты 

   

Құйма  асфальтбетонды дайындауға арналған технологиялық нұсқаулық:   

1. суық және ылғал минералды материалдар есептелген пропорцияда қуат 

блогына түседі, сол жерден шикізат көлбеу конвейерді пайдаланып кептіргіш 

барабанға түседі. Ол жерде кептіріліп , жұмыс температурасына дейін 

жеткізіледі.       

2.       жылытылатын компоненттер элеватор арқылы сұрыптау құрылғысына 

беріледі.  

3.  ыстық материалға арналған қопсытқыштар 

арқылы фракцияларға бөлінген құм мен қиыршық қоймаға  түсіп, өлшеу 

соңында араластыру қондырғысына салынады.       

4.  суық минералды құрылымды ұнтақ 

элеватормен  жылытқышқа жеткізіледі , онда зат кептіріліп ,  жұмыс 

температурасына дейін қызады, содан кейін ол таратылатын бункерге түседі.     

5. шаң  тұнбалары (қалдықтарды өнімдері) беріледі, өлшейді және 

сұрыптау машинасына беріледі,  құм және минералды ұнтақ араластырады.      

6.ыстық битум қыздырғыштан агрегатқа беріледі,  онда араластыру 

агрегатында басқа компоненттермен араластырылады .      

7.   негізгі араластырғышта барлық компоненттерін араластыру жүзеге 

асырылады.  
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8.   осыдан кейін дайын өнім тұтынушыға жеткізу кезінде термос 

қазандығымен немесе жылыту және араластыру жүйесімен жабдықталған 

резервуармен жабдықталған арнайы көліктерге (кочерлерге) тиеледі.    

  

 

 

 

2.2 Сурет - Беттік тегістік 

Құйма асфальт қоспаларынан жабын салу құрғақ және жылы ауа 

райында,  5°C кем емес температурада жүзеге асырылуы керек. Асфальтбетон 

төсеу кезінде технологиялық жағдайға және битум байланыстырғыш 

түріне байланысты 180–240°C температурада болуы керек. Құймаларға асфальт 

төсеу жұмыстары келесі ретпен жүргізіледі:              

- дайындық жұмыстары; 

- асфальтбетонды түсіру; 

- төсеу; 

- қара қиыршық тасты тарату және сығымдау-престеу.  

1.     Термос-араластырғыш жұмыс жағдайына орналастырылған 

асфальттөсегішке жақындап, дайын асфальтты агрегат қалыбына түсіруге 

дайындалады.   

2. Термос ашқышын ашып, қабылдағыш қалыпқа дайын асфальтты 

құяды. 

3. Қалыпты мөлшерленгеннен кейін, төсей бастайды.  

4. Асфальттөсегіш13м/мин жылдамдықпен төселеді . Жылдамдық      

жобалық қабаттың қалыңдығына байланысты реттеледі. 

5.  Тоқтатылуға мәжбүрлі болғанда немесе жұмыс ауысымы аяқталған кезде, 

төсеме толығымен өңделуі немесе қабылдағыш қораптан шығарылуы 

керек, ал түйіскен жердегі дайын жабынды тоқтату жолымен кесіп тастау 

керек. Келесі ауысым: ағаш кесіндісіналып тастап, жікті қыздырып 

және төсеу үрдісін  жалғастырады.   
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2.2 Қара шағыл тасты өңдеу құрылғысы  

Қара шағыл тас нысанға самосвалдармен немесе арнайы оқшауланған 

контейнермен жеткізіледі. Тарату кезіндегі материалдың температурасы 100 ° C-

тан кем болмауы керек.    

Шағыл тас ұсынылған температурасы 140-180°С болатын ыстық 

негізде 10-15 кг/м2 жылдамдықпен електен өткізіледі . Материалды қолмен 

де, механикамен де таратуға болады (шағыл тас себетін машина). 

 Катоктың  жұмысы жабу температурасы 120 ° C-қа жеткеннен кейін 

басталуы мүмкін. Көлік құралдарының қозғалысы жабынды толық 

салқындағаннан кейін рұқсат етіледі, бірақ салынғаннан кейін кем 

дегенде 3 сағаттан кейін.     

Құйма асфальт қоспасы бір- бірінен  25-30  

м қашықтықта  төсегіштердердің қажетті санын қолдана отырып, жолдың бүкіл 

еніне үздіксіз және бір уақытта төселеді.       
 

 

2.3  Көпірлік төсеменің төменгі қабаты - құйма  полимер-асфальтбетон  

Жасанды құрылымдарды пайдалану тәжірибесі Қазақстандағы кейбір 

үлкен көпірлердегі жол жамылғыларының беріктігі 2-5 жылдың ішінде екі есе 

азаятындығын көрсетеді. Көпір төсемінің жабын қабаттарының бұзылуы 

ылғалдың, химиялық заттардың, қоқыстардың гидрооқшаулағыш қабаттарға 

қарқынды енуіне және соңғылардың бүлінуіне әкеледі. Көпірлердің жүріс 

бөлігінің қанағаттанарлықсыз жағдайы бетон жасанды құрылыстардың 

құрылымдық элементтерінің бұзылуының себептерінің бірі, сондай-ақ 

теміркөпірлердің жүріс бөлігінің ортотропты плиталарында металдың 

коррозиясы болып табылады. Жабындардың сынғыштығының себептерінің бірі 

- ұқсас материалдардан тұратын бетонды кеңістікте дәстүрлі көп қабатты 

құрылымды қолдану: 

-асфальтбетонның екі қабаты (қалыңдығы 90 мм-ден кем емес) және 

гидрооқшаулағыш қабатын жабатын темірбетон шпаты. Мұндай жабын 

жүйесінің суға төзімділігі және қабаттар арасындағы адгезия дәрежесі 

мардымсыз, бұл материалдардағы ішкі кернеуді тудырады. Көпір 

құрылымдарын қатал климаттық жағдайларда, діріл жағдайында және рұқсат 

етілген қарқындылық шамасынан асатын жағдайда пайдалану мұндай 

жүйелердің мерзімінен бұрын бұзылуына және оларды жөндеуге айтарлықтай 

шығындарға әкеледі. 

Жасанды құрылымдарды жабуға және гидроизоляцияға арналған неміс 

ұлттық стандарттары гидрооқшаулаудың қорғаныш қабаты ретінде қалыпталған 

полимер-асфальтбетонды міндетті түрде қолдануды талап етеді . Германияда 

металды және бетон көпір құрылымдарында көп қабатты гидрооқшаулағыш 

жүйені қолдану праймерден (битумды немесе эпоксидті), қорғаныш-жабысқақ 

қабатынан (шоғырланған орам немесе полимер-битум заты) және шойын 

асфальтбетоннан 30 пайызға дейін күрделі жөндеусіз осындай жүйелердің 

https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/w/index.php%3Ftitle%3D%25D0%2597%25D0%25B0%25D1%2589%25D0%25B8%25D1%2582%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D1%2581%25D1%2586%25D0%25B5%25D0%25BF%25D0%25BB%25D1%258F%25D1%258E%25D1%2589%25D0%25B8%25D0%25B9_%25D1%2581%25D0%25BB%25D0%25BE%25D0%25B9%26action%3Dedit%26redlink%3D1
https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/w/index.php%3Ftitle%3D%25D0%2597%25D0%25B0%25D1%2589%25D0%25B8%25D1%2582%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D1%2581%25D1%2586%25D0%25B5%25D0%25BF%25D0%25BB%25D1%258F%25D1%258E%25D1%2589%25D0%25B8%25D0%25B9_%25D1%2581%25D0%25BB%25D0%25BE%25D0%25B9%26action%3Dedit%26redlink%3D1
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қызмет ету мерзімін күтуге және одан да көп жылдар мүмкіндік береді. Шойын 

асфальтбетон қоспаларын өндіру заманауи асфальт араластыру зауыттарында 

жүзеге асырылады. Қоспа арнайы жылытылатын араластырғыштарда 

( қазандық, плита) араластыру жүйелерімен жабдықталған  және белгіленген 

температураны ұстап тұрып жеткізеді. Алдын ала қыздырылған күйде қоспаны 

дайындалған негізге сұйық немесе тұтқыр ағынды консистенцияға келтіріп, 

қолмен немесе механикаландырылған әдіспен тегістейді. Құйма  асфальт 

қоспасы 190-дан 250 ° C температурада, қалыңдығы 2,0-ден 5,0 см-ге дейін 

(төселген жабынның салмағы сәйкесінше 50-ден 125 кг/м2-ге дейін) төселеді.  

Құйма асфальтбетоннан жасалған жабындардың жоғарғы қабаттарын 

жасау технологиясының бір бөлігі - бұл беткі өңдеу кезінде тиісті адгезия 

коэффициенті бар кедір-бұдырлы бетті құру үрдісі. Қазақстан табиғаттық 

жағдайында жұмыста қиыршық тасты беткі қабатын тазарту қосымша құйылған 

асфальтбетонды автомобиль шиналарының әсерінен абразивті тозудан 

қорғайды. Жол төсемдерінде өңдеу 5-10 мм немесе 5-20 (10-15) мм бөлшектері 

бар фракцияланған қиыршықтасты әлі де ыстық асфальт қоспасының 

бетіне енгізу әдісімен жүзеге асырылады . Қиыршық тасты қосымша ұсақтау 

үшін жеңіл тегіс катоктар қолданылады.Жаяу жүргіншілер жолағы мен еден 

жабындарын төсеу кезінде өңдеу табиғи немесе фракцияланған қиыршық 

құммен себу арқылы жүзеге асырылады  

 

 

2.4 Жамылғының жоғарғы қабатын құйма полимер-асфальтбетоннан  

төсеу 

Құйма асфальтобетон - жол-құрылыс материалының, бір түрі  салқындату 

кезінде қатып, жабындыда пайда болған қатты асфальт қоспасы.       

Техникалық талаптар «құйма асфальтбетон қоспасы» - тұндырғыш, төсеу 

ретінде минералды бөліктен (қиыршық тастан, құмнан және минералды 

ұнтақтан) және тұтқыр мұнай битумынан (полимерлі немесе басқа қоспаларсыз 

немесе қоспасыз) тұратын минималды қалдық кеуектілігі бар инжекциялық 

қоспа. инъекция технологиясымен өндірілген, тығыздалмай, қоспасы 190 ° C-тан 

кем емес температурада. Құйма асфальт температураға, сондай-ақ жүктеме 

мөлшері мен қолдану уақытына байланысты өзін серпімділік және тұтқыр 

пластикалық материал ретінде көрсетеді. Құйма полимер-

асфальтбетонның айырмашылығы - олар полимерлі қоспалармен 

модификацияланған битумды, полимер-битум байланыстырғышты (бұдан әрі - 

ПББ) қолдану арқылы өндіріледі.     

   
 

2.5 Құйма  асфальтбетоннан жасалған төсемдерді салудың 

технологиялары   

 

 Құйма асфальтбетоннан оны дәстүрлі қолданылатын жолды 

асфальтбетоннан ерекшеленетін бірқатар айырмашылықтарымен 

https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/w/index.php%3Ftitle%3D%25D0%259A%25D0%25BE%25D1%258D%25D1%2584%25D1%2584%25D0%25B8%25D1%2586%25D0%25B8%25D0%25B5%25D0%25BD%25D1%2582_%25D1%2581%25D1%2586%25D0%25B5%25D0%25BF%25D0%25BB%25D0%25B5%25D0%25BD%25D0%25B8%25D1%258F%26action%3Dedit%26redlink%3D1
https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/w/index.php%3Ftitle%3D%25D0%259A%25D0%25BE%25D1%258D%25D1%2584%25D1%2584%25D0%25B8%25D1%2586%25D0%25B8%25D0%25B5%25D0%25BD%25D1%2582_%25D1%2581%25D1%2586%25D0%25B5%25D0%25BF%25D0%25BB%25D0%25B5%25D0%25BD%25D0%25B8%25D1%258F%26action%3Dedit%26redlink%3D1
https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/wiki/%25D0%25A2%25D0%25B5%25D0%25BC%25D0%25BF%25D0%25B5%25D1%2580%25D0%25B0%25D1%2582%25D1%2583%25D1%2580%25D0%25B0
https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/w/index.php%3Ftitle%3D%25D0%259F%25D0%25BE%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25BC%25D0%25B5%25D1%2580%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D0%25B1%25D0%25B8%25D1%2582%25D1%2583%25D0%25BC%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B5_%25D0%25B2%25D1%258F%25D0%25B6%25D1%2583%25D1%2589%25D0%25B5%25D0%25B5%26action%3Dedit%26redlink%3D1
https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/w/index.php%3Ftitle%3D%25D0%259F%25D0%25BE%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25BC%25D0%25B5%25D1%2580%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D0%25B1%25D0%25B8%25D1%2582%25D1%2583%25D0%25BC%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B5_%25D0%25B2%25D1%258F%25D0%25B6%25D1%2583%25D1%2589%25D0%25B5%25D0%25B5%26action%3Dedit%26redlink%3D1
https://translate.google.com/translate?hl=ru&prev=_t&sl=ru&tl=kk&u=https://ru.wikipedia.org/w/index.php%3Ftitle%3D%25D0%259F%25D0%25BE%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25BC%25D0%25B5%25D1%2580%25D0%25BD%25D0%25BE-%25D0%25B1%25D0%25B8%25D1%2582%25D1%2583%25D0%25BC%25D0%25BD%25D0%25BE%25D0%25B5_%25D0%25B2%25D1%258F%25D0%25B6%25D1%2583%25D1%2589%25D0%25B5%25D0%25B5%26action%3Dedit%26redlink%3D1
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сипатталады: минералды ұнтақтардың көбеюі, битумның жоғары тұтқырлығы 

және оны дайындау, тасымалдау және жол төсеу кезінде асфальт қоспасының 

неғұрлым жоғары температурасы. Жолдардың, құйма асфальт көшелерінің 

төселетін қабаттарын салудың ерекшелігі - қоспаның қабатталған қабатын 

тығыздаудың қажеті жоқ. Арнайы жобаланған төсемелермен құйылған асфальт 

қоспасы салқындағаннан кейін қажетті тығыздыққа ие болады. Бірқатар 

шетелдік зерттеушілердің пікірінше, асфальтбетонның қалған барлық 

түрлерімен салыстырғанда құйма асфальтбетон ең беріктігі жоғары болып 

саналады. Ол жоғары тығыздыққа ие, ең су өткізбейтін, коррозияға төзімді, 

сонымен қатар тозуға төзімді болады. Құйма асфальтбетонның маңызды 

технологиялық сипаттамасы асфальтбетон зауытынан құрылыс алаңына, 

көшеде , жолда, тас жолда немесе аллеяда төселген жерге дейін бір уақытта 

қыздыру кезінде қоспаны үздіксіз араластыру қажеттілігі болып 

табылады. Асфальтбетонның басқа түрлерімен салыстырғанда (10-25% -ға) 

жоғары болуына қарамастан, битум мен минералды ұнтақтың көп болуы, оны 

дайындау және орнату кезінде қоспаның жоғары температурасы, оны жол 

жамылғыларының құрылысында қолдану (қызмет ету  уақытының  ұзақ болуын 

ескере отырып) экономикалық нәтиже береді. Неміс жол құрылыс 

компаниялары көбінесе, келесі құрамдағы құйма асфальтбетонды пайдаланады: 

минералды ұнтақ (0,09 мм-ден асатын бөлшектер) - салмағы бойынша 20-25%, 

қиыршық тас (мөлшері 2-8 немесе 2-12 мм) - салмағы бойынша 40-45%, құм - 25-

30%, битум ( ену тереңдігі 25-45) - 6,5-9%. Венгрияда қолданылатын құйма 

асфальтбетон минералды ұнтақтың жоғары құрамымен (28% дейін) және аз 

қиыршық тастан жасалған. Битумның жұмсарту температурасы 67-72 ° C 

құрайды. Егер бұған дейін Батыс елдерінде құйма асфальтбетон қоспаларын 

өндіру үшін негізінен табиғи битум қолданылса, соңғы жылдары олар мұнай жол 

битумына қоспа ретінде (25-50 %) пайдаланылды. Батыстың индустриалды 

дамыған елдерінде құйма асфальт қоспаларын дайындау, тасымалдау және төсеу 

үшін заманауи жоғары тиімді жабдықтарымен жасалды. Сыйымдылығы 

сағатына 300 т және одан жоғары асфальт араластырғыштар мен төсемдер 

жобаланған. Бұл машиналармен орындалатын негізгі технологиялық 

операциялар ыстық асфальт қоспаларын дайындау және төсеу үшін 

қолданылатындарға ұқсас болып келеді. 

 

 

2.6  Жол жамылғыларын салу ерекшеліктері  

 

Құйма асфальтбетон қоспаларынан жабындар салу технологиясының 

ерекшеліктері мыналарды қамтиды: асфальт араластырғыштан босатылған кезде 

және көше, тас жол, аллея мен тұрақ төсеу кезінде жоғары 

температура; қоспаларды дайындау кезінде араластыру уақытының 

жоғарылауы; құйма қоспасын жылытуға арналған араластырғыштармен және 

жабдықтармен жабдықталған арнайы көліктерде орнату орнына жеткізу 

қажеттілігі; төселген төсемді тығыздау қажеттілігінің болмауы.  
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Температура жағдайы. Құйма асфальтбетон қоспаларында жоғары тұтқыр 

битумдар қолданылғандықтан, олар жоғары температураға дайындау кезінде 

қыздырылады (бірқатар елдердің нормаларына сәйкес, 220-250°C дейін). Жиі 

қолданылатын тотыққан битумды осындай жоғары температураға дейін қыздыру 

олардың қасиеттерінің өзгеруіне, демек, төселген жолдардың пайдалану 

қасиеттерінің нашарлауына әкелуі мүмкін. Сондықтан, температураны 

төмендету және «жұмсақ» температуралық режимді орнату мүмкіндігі үлкен 

маңызға ие. Құйма қоспасының қозғалғыштығын аздап төмендету арқылы 

температураның едәуір төмендеуіне қол жеткізуге болады. Битумды қыздыру - 

160-180°С, минералды материалды қыздыру - 200-250°С дейін, 

араластырғыштан шығарылған кезде асфальт-бетон қоспасы - 200-220°С. Бұл 

температураның төмендеуі минералды ұнтақтарды қолдану арқылы қамтамасыз 

етіледі. Бұл жағдайда дайын асфальтбетон қоспасының температурасы 170-

190°C- тан жоғары болмайды .  

  Араластыру режимі. Бұл режим миксердегі минералды компоненттердің 

мәжбүрлі әрекетін «құрғақ» араластыруды (әдетте, ол 15-20 секундқа созылады) 

және оларды битуммен араластыруды қамтиды. Минералды материалдарды 

битуммен араластыру жұмысы тығыздалған асфальтты қоспаларды дайындауға 

қарағанда 1,5-2 есе көп уақытты қажет етеді.               

   Құйма асфальт қоспаларын дайындау. Қоспаларды бөлуге қажетті 

дәлдікті қамтамасыз ететін және араластырғыштармен жабдықталған кез-келген 

асфальт араластырғыш машиналарда дайындауға болады. Осы мақсатта Ресейде 

өндірілген асфальтты араластыратын қондырғыларды қолдануға болады: Д-508-

2A, Д-5 97A , ДС-117 2E, ДС-117, ДС-158. Батыс елдерінде құйма асфальт 

қоспалары әдеттегі (тығыздалатын) асфальт қоспаларына арналған 

араластырғыштарда да, осы материалға арналған арнайы зауыттарда 

дайындалады. «Wibau» компаниясы (Германия) құйма асфальт қоспаларын 

дайындау үшін әмбебап (қуаттылығы 50-ден 300 т / сағ) және арнайы 

араластырғыштар шығарады. Мұндай араластырғыш - бұл тігінен 

ұйымдастырылған білікке арналған контейнер, оған қондырғылар бекітіледі 

(көлбеу перфорацияланған пышақтар түрінде), бұл қоспаны араластыруды 

күшейтуге ықпал етеді. Араластырғыштардың үлкен көлеміне (2000-4000 кг) 

қарамастан, мұндай арнайы араластырғыштардың өнімділігі аз: 8-ден 24 т / 

сағ. Бұл құйылған асфальт қоспаларын мұқият араластыруға байланысты.  

Құйма қоспаларын тасымалдау. Құйма асфальтбетон қоспаларына 

қатысты бұл операция арнайы жүзеге асырылады: қоспаны жылытатын және 

қозғалыс кезінде қосымша араластыратын қондырғылармен жабдықталған 

арнайы қазандықтарға орналастыру үшін араластырғыштың араластырғышынан 

жүктеме түседі. Дайын масса консистенциясында минералды бөлшектер 

біркелкі емес орналастырылатын суспензияға жақындайды. Осыған байланысты 

ламинатталған қоспасы тез біртектілігін жоғалтады және қолдануға жарамсыз 

болады. Егер мұндай қоспаны кәдімгі көліктерде жылжытсаңыз, деламинация 

процесі күшейтіледі. Батыс елдерінде құйма асфальт қоспаларын тасымалдау 

үшін қуаты және жылыту әдісі бойынша ерекшеленетін арнайы көліктер 
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қолданылады. Қоспаны араластыруға арналған құрылғылармен жабдықталған 

жылытылатын қазандықтар автомобильдерге немесе автопоездарға 

орнатылады. Мұндай қазандықтардың сыйымдылығы 3-тен 20 тоннаға дейін 

немесе одан да көп. Қазандықтарды сұйық немесе газ тәріздес отынмен жұмыс 

істейтін қыздырғыштар қыздырады. Мұндай қазандықтардың кейбір 

түрлерін жұмыс орнында аз мөлшерде құйылған асфальт қоспаларын дайындау 

үшін де қолдануға болады. Қазіргі уақытта құйма асфальтбетон қоспаларының 

құрамы, оларды жобалау әдісі және өндіріс технологиясы, жергілікті 

материалдар мен өндірістік қалдықтарды, сондай-ақ әр түрлі құрылымдар мен 

қуаттылықтағы асфальт араластырғыш қондырғыларды қолдануға мүмкіндік 

береді. Көше мен жолдардың асфальтбетон жамылғыларын, соның ішінде 

жерасты инженерлік желілерінің қақпақтарында және трамвай жолдарында 

жөндеу жұмыстарын жүргізу технологиясы жасалып, жол ұйымдарына 

берілді. КамАЗ-55111 автомобильінің шассиіне орнатылған және сыйымдылығы 

9 тонна құйылатын асфальт қоспасы бар ОРД-1005 термос-араластырғыш моделі 

арнайы диспенсердің көмегімен қоспаны тасымалдауға, араластыруға, 

жылытуға, пакеттік таратуға және салуға арналған, бөлек шұңқырлар немесе 

шұңқырлар сияқты тез жөндеуге мүмкіндік береді. жол жамылғысы, сонымен 

қатар ұзақ жолдардың қатты қираған учаскелері, сондай-ақ трамвай жолдарының 

жабындылары. ОРД-1023 термос-араластырғыштың ерекшелігі - құйма қоспасы 

қазандықтың алдыңғы қабырғасына мәжбүрлеп айдау кезінде, ал түсіру кезінде 

түсіру тесігі орналасқан артқы қабырғаға құйылған кезде 

араласады. Мұндай араластыру схемасы бұралу кезіндегі машинаның 

тұрақтылығын қамтамасыз етеді және жөндеу жұмыстары кезінде қоспаның 

жоғары біркелкілігі мен жылдам түсірілуіне қол жеткізуге мүмкіндік 

береді. Машина сұйық  отынды алау түріндегі  ықшам 

автоматты жылытқыштармен және қоспаны дұрыс бағытта таратуға арналған 

қондырғымен жабдықталған. Сыйымдылығы 9 тонна ОРД-1025 термос-

араластырғыш моделі асфальтбетон зауытынан едәуір қашықтықта орналасқан 

қатты бұзылған жол төсемдерін жедел жөндеуге арналған. Мұндай автомобиль 

КАМАЗ және Вольво автомобильдерінің шассиінде шығарылады. Жабдық 

шағын жүктеме биіктігіне, автономды біріктірілген жетекке (дизельді-

гидравликалық қозғалтқыш) ие, ол кері араластыруды және құйылатын қоспаны 

жөнделіп жатқан жол учаскесіне немесе төсемнің қабылдайтын бункеріне жедел 

жеткізуді қамтамасыз етеді. УРД-2M қондырғысы КамАЗ-53213, КамАЗ-53215 

машинасының шассиіне жеткізіліп, 6 тонна құйма қоспасын тасымалдауға 

арналған. Мұндай қондырғы автономды қозғалтқышпен басқарылатын 

араластырғыш біліктің көлденең орналасуына ие және сұйық отынды автоматты 

қыздырғыштармен жабдықталған. КДМ-150 моделінің қазандығы - бұл блок, 

оның құрамына автономды қозғалтқыш басқаратын тігінен орналасқан 

араластырғыш білігі бар жылу оқшауланған резервуар кіреді. Резервуар газбен 

жылыту жүйесімен жабдықталған. Қазандық КамАЗ-55111 көліктерінің 

шассиіне орнатылған және сәйкесінше 9,2 және 6,6 тонна құйылған асфальт 

қоспаларын тасымалдауға қабілетті. Машиналар тікелей араластырғыштан 
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немесе скипті көтергіштің шелегінен аралық құлама-қанат арқылы жүктеледі. 

 

2.7 Жол төсемесі құрылғысының ерекшеліктері 
 

Жұмыс орнына жеткізілген шойын асфальт қоспасы арнайы төсемге түсіп, 

оған белгілі бір қалыңдықпен төселген. Неміс «Voegele» компаниясы құйма 

қоспасын төсеу үшін арнайы жасалған төсеуіштердің бірқатар модельдерін 

шығарады. Олардың қатарына Super 82 GAF, Super 142 GAF, Super 1502 GAF 

модельдері және GADF сәндеу жиынтығы кіреді, олар үш нұсқада қол жетімді: 

GADF 1 - доңғалақты рельсті шассиі бар, GADF 11 - бақыланатын, қозғалысты 

автоматты түрде бақылап отыратын Жолдың бойлық және көлденең 

профильдерін бақылау жүйесі, жылжымалы сәуленің реттелуін бақылау жүйесі, 

GADF 111 - трассада және екі аяқталған (жолдың артында орналасқан) шағын 

қондырғы. 

«Alfelder Eizenwerke» (Германия) компаниясы Alfelder AE-GDF үлгісіндегі 

қала жолдары мен көшелеріне әрлеу машинасын шығарады. Машина аллеяларда, 

көшелерде, жолдарда, алаңдарда, көпірлердің жүріс бөлігінде құйма асфальт 

төсеуге арналған. Бұл машинаның артықшылығы - бұл қоспаны жолдың бетіне 

төсеу кезінде жоғары өнімділік, маневрлік және басқарудың жеңілдігі. 

Айналмалы қозғалыс механизмдері жинақтаушыға көлденең және бойлық 

бағыттарда қозғалуға және жолдың бүгілу кезінде жоғары қозғалыс 

қабілеттілігін береді. Дөңгелектердің жақында айналу мүмкіндігі арқасында 

машина орнында бұрылады. 

Мұндай машина ені 3-тен 7,5 м-ге дейін, жұмыс жылдамдығын 3 м / мин-

ке дейін реттейтін көшелер, аллеялар, жүріс жолдарының жолдарын (құю 

асфальт қоспасынан) орнатуға арналған. Фольксваген компаниясының өндірістік 

қозғалтқышы пропан газымен жұмыс істейді, шу сіңіргіштігі машинаны 

экологиялық таза етеді. Пропанмен жылытылатын тегістеу пучкасы суық 

бұрандалардың көмегімен орнатылады және кез-келген жол профиліне 

бейімделе алады. Шойын асфальт қоспасының қабатын орнату биіктігі өздігінен 

тежелетін құрт редукторының бұрандаларымен құрт редукторымен орнатылады, 

бұл белгіленген биіктігін өздігінен өзгерту мүмкіндігін болдырмайды. 

Жолақтың жиектерінде жұмысты бастамас бұрын құйма қоспасының 

таралуын болдырмас үшін штангаларды орнату керек. Жолақтар төселген 

қабаттың температурасы 60-70° C дейін төмендегенге дейін сақталады. Жолдың 

беткі қабатына қажетті кедір-бұдырлау оған қара қиыршық тас салу арқылы 

жүзеге асырылады. Мұндай операция төсемнен өткеннен кейін бірден жасалады. 

Қабаттың бетіне таратылған қиыршық тасты су басу үшін тек жеңіл катоктар 

қолданылады. 8-10 мм қиыршық тас фракциясының шығыны 5-8 кг / м 2 құрайды. 

Полимерлік қоспаларды қолдану, көбінесе шойын асфальтбетонға қатысты 

тиімді. Полимерлерді (әсіресе эластомерлерді) пайдалану кезінде жылжу мен 

жарықшақтарға төзімділіктің жоғарылауына, сондай-ақ асфальтбетон 

жабындысының автомобиль шиналарына адгезия коэффициентіне қол 

жеткізіледі. 
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Полимерлі қоспаларды қолдану құрылымдық және механикалық 

қасиеттердің қажетті кешені жоқ битумды қолданған кезде ерекше маңызды. 

СоюздорНИИ-де жүргізілген ғылыми-зерттеу жұмыстары (зерттеушілер В. М. 

Слепая, Ю. Н. Питецкий) тозған шиналарды өңдеуден алынған шойын 

асфальтына резеңке ұнтақты қолдану уәдесін дәлелдеді. Резеңке ұнтақ асфальт 

қоспасына тең мөлшерде минералды ұнтақтың орнына 3% (салмақ бойынша) 

енгізілді. Резеңке ұнтағын енгізумен құрылымдық адгезияның мәні күрт өсті (5-

8 есе). Шойын асфальт қоспасының 50 ° С температурасындағы қысу беріктігі 

60% артты. Ұстау жылдамдығы күрт көтерілді. Ол (МП-3 маятниктік қондырғы 

бойынша) резеңке ұнтағы жоқ асфальтбетон үшін - 55, резеңке ұнтақпен - 72 

жасады. 

Резеңке ұнтағын қолдана отырып, құм төселген асфальтбетон 

төсемелерінің тәжірибелік бөлімдері жоғары өнімділікті көрсетті 

 

 

    

 
 

2.6 Сурет - Құйма асфальт қарапайым асфальтобетоннан  төсеу 

технологиясымен ерекшеленеді 

 

 
2.7 Сурет - Құйма асфальт көше температурасына -100С төселген 

 

Төсеу 190-250о асфальтбетон температурасында жүзеге асырылады. 

Мұндай жоғары температура асфальт ағынына ықпал етеді. Оның 

консистенциясы мастикаға ұқсайды, сондықтан асфальттың өзі жер бетіне 
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біркелкі бөлінеді, катокті тығыздау үшін жұмыс істеуді талап етпейді. 

Жабынның жұмысын жақсарту үшін кейбір компаниялар қоспаға полимерлі 

қоспалармен модификацияланған минералды ұнтақты қосады. Бұл битумның 

тұтқыр қасиеттерін жоғарылатуға немесе төмендетуге көмектеседі. 

Қаптау жақсы адгезиямен сипатталады, яғни доңғалақ жаңбыр кезінде де 

бетіне сырғып кетпейді. Шет елдерде адгезия коэффициенті қиыршық тасты (5-

10 мм) ыстық, мұздатылмаған асфальт қоспасына батыру арқылы артады. Бұл 

төсеу технологиясы жолды жүк көліктерінің доңғалақтарының зақымдануынан 

қорғайды. 

Бұл материал тегіс емес беттерге немесе күрделі геометриялық 

фигуралары бар беттерге төсеу үшін жарамды. Сондай-ақ, қоспасы қажетті 

түстерге оңай боялған, олардың гаммасы өте кең. 

 

 
 

2.8 Сурет - Құйма асфальтты жөндеу және қалпына келтіру оңай 

 

Құйылған асфальт қоспасы бар жолдардың асфальтбетон жамылғысында 

жөндеу жұмыстары бір ауысымда жүргізіледі, ауысым кезіндегі жұмыс уақыты: 
 

 

сағ, 

 

мұндағы 0,06 - жұмыс ауысымының ұзақтығының 8 сағаттан 10 сағатқа 

дейін ұзаруына байланысты жұмыс қабілеттілігінің төмендеу коэффициенті. 

Асфальтбетонды қоспамен асфальтбетон төселген жолдарды жөндеу 

кезінде орындалған жұмыстар құрамына кіреді: 

-ескі төсемді алып тастау; 

- геотекстильдер қабатын орналастыру; 

- полистиролдың жылу оқшаулағыш қабатын орналастыру; 

- жол қабатын қалпына келтіру. 

Қабатты қабаттар пневматикалық шиналарға өздігінен жүретін ДУ-29А 

катокпен тығыздалады.
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2.5 кесте - Жол төсемінің құрылыстық қабаттары үшін еңбек шығындарын есептеу 

 
№ негіздеме Операция 

атауы 

Өл.бір Құлаштағ

ы көлем 

Ауысымда

ғы 

өнімділік 

Қажетті 

саны 

Қабылд

анған 

саны 

 

з

загр 

С

ағатт

ы 

ұзақ

тағы  

 Отряд құрамы  Звена құрамы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 12 

Құрылыс әдісі бойынша қиыршық тастардың қабаты 

1 §В 45-

22т 

1п.с496 

Қиыршық 

тасты тиеу 

фр.20-40мм 

 

100 м2 

 

2601,26 

 

713 

 

3,65 

 

4 

 

0,91 

 

7,48 

Машинисі 6р-1 

Көмекші  5р-1  

Экскаватор Э-652 

(0,65) 

2 Есеп 

бойынша 

1 

Тас қиыршық 

тас фр.20-

40мм 

т  

2084,01 

 

174,25 

 

11,9 

 

12 

 

0,99 

 

8,16 

 

Жүргізуші 3кл-1 

Автосамосвал 

КАМАЗ 5511(10т) 

3 Е 17-1 

п.2а 

Қиыршық 

тасты тегістеу 

фр.20-40мм 

100 м2  

5050 

 

7454,5 

 

0,68 

 

1 

 

0,68 

 

5,6 

 

Машинисі 6р-1 

Автогрейдер  

ДЗ-31-1 

4 Есеп  2 Су тасымалы  

М3 

 

50,03 

 

174,25 

 

0,29 

 

1 

 

0,29 

 

2,38 

 

Машинисі 4р-1 

ПМ-130 

5 §17-2 

п.3а 

Су құю 100м2  

5050 

 

11388,9 

 

0,44 

 

1 

 

0,44 

 

3,64 

 

Машинисі 4р-1 

машина ПМ-130 
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2.5 - кестенің  жалғасы  
 

№ негіздем

е 

Операция 

атауы 

Өл.бі

р 

Құлашта 

ғ

ы көлем 

Ауысымд

ағы 

өнімділік 

Қажетт

і саны 

Қабыл

данған 

саны 

 

К

загр 

Сағата 

ғы 

ұзақтағ

ы  

 Отряд 

құрамы  

 Звена құрамы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 §17-3 

п.11 

п.13 

Нығыздау  

тығыздау 

100м2  

5050 

630,77 

1123,4 

8,006 

4,49 

8 

5 

10,8

9 

8,2 

7,37 

Машинисі 5р-

1 

Машинисі 6р-

1 

Каток ДУ-

48(6т)Каток ДУ-

31А (>10т) 

7 §В 45-

22т 

1п.с496 

Қиыршық 

тасты тиеу 

фр.10-20мм 

 

100 

м2 

 

2601,26 

 

713 

 

3,65 

 

4 

 

0,91 

 

7,48 

Машинисі 6р-

1 

Көмекші  5р-1  

Экскаватор Э-652 

(0,65) 

8 Есеп 1 Қиыршық 

тасты 

тасымалдау 

фр.10-20мм 

т 2084,01 174,25 11,9 12 0,99 8,16 Жүргізуші 

3кл-1 

Автосамосвал 

КАМАЗ 5511(10т) 

9 Е 17-1 

п.2а 

Қиыршық 

тасты тегістеу 

фр.10-20мм 

100 

м2 

5050 7454,5 0,68 1 0,68 5,6 Машинисі 6р-

1 

Автогрейдер  

ДЗ-31-1 

1

0 

Есеп 2 Суды 

тасымалдау 

М3 50,03 174,25 0,29 1 0,29 2,38 Машинисі 4р-

1 

Шашатын-жуатын  

машина ПМ-130 

1

1 

§17-2 

п.3а 

Сумен 

ылғалдау 

100м2  

5050 

 

11388,9 

 

0,44 

 

1 

 

0,44 

 

3,64 

 

Машинисі 4р-

1 

Шашатын-жуатын  

машина ПМ-130 
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2.5 - кестенің  жалғасы  
 

№ негіздем

е 

Операция 

атауы 

Өл.бі

р 

Құлашта

ғы 

көлем 

Ауысымд

ағы 

өнімділік 

Қажетт

і саны 

Қабыл

данған 

саны 

 

К

загр 

Сағатт

ағы 

ұзақтағ

ы  

Отряд құрамы   Звена құрамы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1

2 

§17-3  

п.11 

п.13 

Негіздеу 

тығыздау 

100м2 5050 630,77 

1123,4 

8,006 

4,49 

8 

5 

0,89 8,2 

7,37 

Машинисі5р-

1 

Машинисі 6р-

1 

Каток ДУ-

48(6т)Каток ДУ-

31А (>10т) 

 
 

  Отряд құрамы:                                                          бригада құрамы: 

          Экскаватор Э-652 – 2                                                    Машинисі 6р –      2 

                                                                                                   К 5р –      2 

          Автомобиль самосвал КАМАЗ 5511 - 10                   Жүргізуші 3кл –       10 

          Автогрейдер ДЗ-31-1 –                         1                      Машинисі 6р –      1 

          Шашатын-жуатын  машина  ПМ-130 –    1                      Машинисі 4р –      1 

          Каток ДУ-48 –                                       7                       Машинисі 5р –      7 

          Каток ДУ-31А –                                    6                       Машинисі 6р -       6 

                Барлығы:   30                                                                   Барлығы:   29 
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 2.6 кесте - Ірі түйіршікті асфальтбетонның төменгі жабынды қабатын алуға арналған сызба 
№ 

Н
ег

із
д

еу
  

 

Т
ех

н
о
л
о
ги

я
л
ы

қ
  
о
п

ер
ац

и
я 

Ө
л
ш

ем
 б

ір
л
іг

і 

м
3
 

Ж
ұ
м

ы
с 

к
ө
л
ем

і,
 м

3
 

А
у
ы

сы
м

д
ағ

ы
  

ө
н

ім
д

іл
іг

і 

Қ
аж

ет
ті

 с
ан

ы
  

м
/с

м
 

Қ
аб

ы
л
д

ан
ға

н
 

м
аш

и
н

 

К
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т 

те
р
 

С
ағ

ат
та

ғы
 

ж
ұ
м

ы
с 

у
ақ

ы
ты

 

О
тр

я
д

 қ
ұ
р
ам

ы
 

Б
р
и

га
д

а 

қ
ұ
р
ам

ы
 

1 20-2-

28 

па 

Негіздерді  

шаң мен кірден 

тазалау 

 

100м² 3400 8,2∗100

0,025
= 

32800 

0,09 1 0,09 0.74 Маш 4 раз Мех-қ 

щетка 

2 №2 Тұтқыр құю Т 690.500 45,5 17.1 17 0,96 8.04 Жүргізуші 

 

3 кат 

Камаз 

5511 

3 17-5 т2 

п3б 

і/т а/б  қоспа  төсеу 100м² 3400 8,2∗100

0,17
= 

4830 

0,65 1 0,65 5.5 Маш 6 раз ДС-53А 

4  

№2 

а/б  і/т  нығыздау Т 690.500 43,5 16,01 16 0,97 8.1 Жүргізуші 

3 кат 

Камаз 

5511 

5 17-6 

т3 

п1а 

а/б  і/т  тығыздау 100м² 3400 8,2∗100

0,17
= 

4830 

0,67 1 0,65 5.2  ДС-126 
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2.8  Жол тегістігін бағалау 
 

Км 232-260 км жолының тегістігін бағалау бойынша жұмыс ҚР 218-03-

16 / 2 / НР Нұсқаулығына сәйкес жүргізілді. 

Тегістікті өлшеу кезінде көлікті жағалау сызықтары бойынша жүргізді. 

Әр жолдағы қозғалыс жолдарының саны (алға және кері бағытта) жолдың 

техникалық санатына байланысты алынды, яғни. Бір бағытта 1 өту. 

Жол төсемдерінің біркелкілігін өлшеу жұмыс істеп тұрған зерттелетін 

жол учаскесінде жүргізілді. Пайдалану кезінде жол жамылғыларының 

тегістігін бағалау оқылымды қозғалыс қарқындылығында / 2 / мәндерімен 

салыстыру арқылы жүргізілді. 

Қарастырылған жол учаскесінің біркелкілігін бағалау туралы 

деректердің нәтижелері 2.1 кестеде келтірілген. 
 

2.1 кесте - Жамылғының тегістігі 

Адресі, км+м IRI мәні Орташа 

мәндері 

IRI, 

м/км 

Тегістік 

бағасы 

IRI 

бойынша 
бастап дейін 

Сол 

жақ 
Ортасы Оң жақ 

232,000 232,100 3,04 3,08 2,92 2,98 жаксы 

232,100 232,200 1,48 1,49 1,63 1,55 //-//-//- 

232,200 232,300 1,61 1,61 1,72 1,67 //-//-//- 

232,300 232,400 2,13 1,83 1,91 2,02 //-//-//- 

232,400 232,500 1,47 1,79 1,56 1,51 //-//-//- 

232,500 232,600 2,81 2,90 4,46 3,63 //-//-//- 

232,600 232,700 2,94 2,57 2,49 2,72 //-//-//- 

232,700 232,800 4,23 3,68 7,56 5,90 //-//-//- 

232,800 232,900 3,72 4,38 7,10 5,41 //-//-//- 

232,900 233,000 4,18 4,45 10,30 7,24 //-//-//- 

233,000 233,100 4,37 4,60 7,26 5,81 //-//-//- 

233,100 233,200 5,59 4,50 7,32 6,45 //-//-//- 

233,200 233,300 5,29 5,76 8,20 6,75 //-//-//- 

233,300 233,400 3,53 4,15 4,68 4,10 //-//-//- 

233,400 233,500 3,12 3,58 4,22 3,67 //-//-//- 
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2.1- кестенің  жалғасы 
Адресі, км+м IRI мәні Орташа 

мәндері 

IRI, 

м/км 

Тегістік 

бағасы 

IRI 

бойынша 
бастап дейін 

Сол 

жақ 
Ортасы Оң жақ 

233,500 233,600 2,36 2,07 2,50 2,43 //-//-//- 

233,600 233,700 4,76 3,25 4,45 4,61 //-//-//- 

233,700 233,800 5,65 5,39 6,28 5,97 //-//-//- 

233,800 233,900 5,10 4,61 6,45 5,77 //-//-//- 

233,900 234,000 4,63 4,53 5,79 5,21 //-//-//- 

234,000 234,100 5,29 7,13 7,79 6,54 //-//-//- 

234,100 234,200 5,91 4,77 8,02 6,97 //-//-//- 

234,200 234,300 7,23 4,32 6,51 6,87 //-//-//- 

234,300 234,400 10,01 5,45 5,23 7,62 //-//-//- 

234,400 234,500 ,10 4,26 5,95 6,53 //-//-//- 

234,500 234,600 6,20 3,92 7,40 6,80 //-//-//- 

234,600 234,700 7,82 4,71 6,22 7,02 //-//-//- 

234,700 234,800 5,81 3,93 5,71 5,76 //-//-//- 

234,800 234,900 4,22 3,14 6,91 5,56 //-//-//- 

234,900 235,000 5,74 3,72 6,71 6,22 //-//-//- 

235,000 235,100 5,41 4,87 7,64 6,53 //-//-//- 

235,100 235,200 4,30 3,60 5,82 5,06 //-//-//- 

235,200 235,300 5,08 3,92 6,08 5,58 //-//-//- 

235,300 235,400 4,74 4,50 6,19 5,46 //-//-//- 

235,400 235,500 4,15 3,90 10,00 7,07 //-//-//- 

235,500 235,600 3,43 5,64 8,03 5,73 //-//-//- 
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2.1- кестенің  жалғасы 

Адресі, км+м IRI мәні Орташа 

мәндері 

IRI, 

м/км 

Тегістік 

бағасы 

IRI 

бойынша 
бастап 

дейін 

Сол 

жақ Ортасы Оң жақ 

235,600 235,700 3,61 4,05 5,94 4,77 //-//-//- 

235,700 235,800 2,91 4,14 7,63 5,27 //-//-//- 

235,800 235,900 2,88 3,37 4,31 3,59 //-//-//- 

235,900 236,000 2,27 2,50 2,49 2,38 //-//-//- 

236,000 236,100 3,21 4,23 6,40 4,80 //-//-//- 

236,100 236,200 3,71 5,83 5,93 4,82 //-//-//- 

236,200 236,300 3,64 6,14 7,26 5,45 //-//-//- 

236,300 236,400 4,04 4,83 6,21 5,13 //-//-//- 

236,400 236,500 4,20 5,89 8,66 6,43 //-//-//- 

236,500 236,600 4,28 5,87 9,39 6,83 //-//-//- 

236,600 236,700 5,31 7,15 9,76 7,53 //-//-//- 

236,700 236,800 5,37 7,28 12,92 9,14 //-//-//- 

236,800 236,900 6,10 5,51 12,20 9,15 //-//-//- 

236,900 237,000 6,28 6,31 8,56 7,42 //-//-//- 

237,000 237,100 3,27 3,68 4,69 3,98 //-//-//- 

237,100 237,200 3,31 2,45 4,07 3,69 //-//-//- 

237,200 237,300 2,94 2,72 4,14 3,54 //-//-//- 

237,300 237,400 4,04 3,80 6,02 5,03 //-//-//- 

237,400 237,500 4,81 4,71 4,82 4,82 //-//-//- 

237,500 237,600 3,74 3,08 5,61 4,68 //-//-//- 

237,600 237,700 2,84 3,00 4,91 3,87 //-//-//- 

237,700 237,800 2,53 2,15 3,69 3,11 //-//-//- 

237,800 237,900 3,07 2,38 3,61 3,34 //-//-//- 
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    2.1- кестенің  жалғасы 

Адресі, км+м IRI мәні 

Орташа 

мәндері 

IRI, м/км 

Тегістік 

бағасы 

IRI 

бойынша 
бастап 

дейін 

Сол 

жақ Ортасы Оң жақ 

237,900 238,000 2,61 2,36 2,98 2,80 //-//-//- 

238,000 238,100 2,56 2,32 5,10 3,83 //-//-//- 

238,100 238,200 3,56 2,63 5,23 4,39 //-//-//- 

238,400 238,500 3,92 3,65 5,28 4,60 //-//-//- 

238,500 238,600 2,93 2,95 4,83 3,88 //-//-//- 

238,600 238,700 2,90 2,17 4,43 3,66 //-//-//- 

238,700 238,800 3,08 2,54 4,64 3,86 //-//-//- 

238,800 238,900 2,60 3,25 5,19 3,90 //-//-//- 

238,900 239,000 3,61 3,35 5,48 4,55 //-//-//- 

239,000 239,100 5,12 5,02 5,27 5,20 //-//-//- 

239,100 239,200 4,16 4,95 9,26 6,71 //-//-//- 

239,200 239,300 3,69 3,66 5,30 4,49 //-//-//- 

239,300 239,400 3,05 2,50 3,85 3,45 //-//-//- 

239,400 239,500 4,17 4,24 6,20 5,19 //-//-//- 

239,500 239,600 3,50 3,55 3,54 3,52 //-//-//- 

239,600 239,700 3,07 3,06 3,38 3,22 //-//-//- 

239,700 239,800 6,32 5,43 5,17 5,74 //-//-//- 

239,800 239,900 5,58 4,87 6,82 6,20 //-//-//- 

239,900 239,953 3,13 3,42 5,35 4,24 //-//-//- 

240,000 240,100 3,04 2,96 4,05 3,54 //-//-//- 

240,100 240,200 6,31 4,90 5,72 6,01 //-//-//- 

240,200 240,300 3,99 3,12 3,95 3,97 //-//-//- 
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     2.1- кестенің  жалғасы 
Адресі, км+м IRI мәні 

Орташа 

мәндері 

IRI, м/км 

Тегістік 

бағасы 

IRI 

бойынша 
бастап 

дейін 

Сол 

жақ Ортасы Оң жақ 

240,300 240,400 4,12 3,15 3,73 3,92 //-//-//- 

240,400 240,500 5,57 4,22 3,86 4,71 //-//-//- 

240,500 240,600 2,87 2,49 2,99 2,93 //-//-//- 

240,600 240,700 2,89 2,70 4,00 3,44 //-//-//- 

240,700 240,800 2,80 2,84 4,78 3,79 //-//-//- 

240,800 240,900 3,07 2,60 3,46 3,27 //-//-//- 

240,900 241,000 2,42 2,77 4,69 3,56 //-//-//- 

241,000 241,100 2,70 2,81 6,10 4,40 //-//-//- 

241,100 241,200 2,56 2,77 5,44 4,00 //-//-//- 

241,200 241,300 2,51 4,17 8,49 5,50 //-//-//- 

241,300 241,400 3,97 3,61 5,35 4,66 //-//-//- 

241,400 241,500 3,79 3,29 3,95 3,87 //-//-//- 

241,500 241,600 2,67 2,31 3,46 3,06 //-//-//- 

241,600 241,700 2,72 2,17 3,47 3,09 //-//-//- 

241,700 241,800 2,84 2,77 6,26 4,55 //-//-//- 

241,800 241,900 3,43 3,30 5,90 4,66 //-//-//- 

241,900 242,000 3,33 3,80 4,10 3,72 //-//-//- 

242,000 242,100 3,48 3,67 5,01 4,25 //-//-//- 

242,100 242,200 3,24 3,59 6,83 5,04 //-//-//- 

242,200 242,300 3,69 3,45 6,98 5,34 //-//-//- 
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         2.1- кестенің  жалғасы 
Адресі, км+м IRI мәні 

Орташа 

мәндері 

IRI, м/км 

Тегістік 

бағасы 

IRI 

бойынша 
бастап 

дейін 

Сол 

жақ Ортасы Оң жақ 

242,300 242,400 4,30 4,18 5,70 5,00 //-//-//- 

242,400 242,500 2,98 2,60 3,83 3,40 //-//-//- 

242,600 242,700 3,60 2,83 5,74 4,67 //-//-//- 

242,700 242,800 2,79 2,62 3,79 3,29 //-//-//- 

242,800 242,900 2,95 1,86 3,43 3,19 //-//-//- 

242,900 243,000 2,96 2,52 4,27 3,61 //-//-//- 

243,000 243,100 2,84 2,94 6,50 4,67 //-//-//- 

243,100 243,200 2,97 2,92 4,98 3,98 //-//-//- 

243,200 243,300 4,28 3,14 5,92 5,10 //-//-//- 

243,300 243,400 3,32 3,29 10,17 6,74 //-//-//- 

243,400 243,500 3,53 5,84 8,91 6,22 //-//-//- 

243,500 243,600 5,28 5,48 7,25 6,26 //-//-//- 

243,600 243,700 3,62 4,94 7,52 5,57 //-//-//- 

243,700 243,800 1,54 2,51 2,08 1,81 //-//-//- 

243,800 243,900 1,62 1,76 1,93 1,77 //-//-//- 

243,900 244,000 3,97 4,14 4,99 4,48 //-//-//- 

244,000 244,100 3,08 2,84 5,92 4,50 //-//-//- 

244,100 244,200 2,73 3,13 5,46 4,10 //-//-//- 

244,200 244,300 2,49 2,61 3,90 3,20 //-//-//- 

244,300 244,400 3,93 4,53 6,76 5,35 //-//-//- 

244,400 244,500 4,40 4,42 5,25 4,83 //-//-//- 

244,500 244,600 1,93 2,11 2,84 2,39 //-//-//- 

244,600 244,700 1,69 1,58 1,76 1,72 //-//-//- 
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  2.1- кестенің  жалғасы 
Адресі, км+м IRI мәні 

Орташа 

мәндері 

IRI, м/км 

Тегістік 

бағасы 

IRI 

бойынша 
бастап 

дейін 

Сол 

жақ Ортасы Оң жақ 

244,700 244,800 2,29 1,78 1,95 2,12 //-//-//- 

244,800 244,900 1,88 1,69 1,69 1,79 //-//-//- 

244,900 245,000 1,83 2,18 3,12 2,47 //-//-//- 

245,000 245,100 2,03 1,92 2,20 2,12 //-//-//- 

245,100 245,200 3,27 2,56 2,98 3,12 //-//-//- 

245,200 245,300 2,36 2,76 3,80 3,08 //-//-//- 

245,300 245,400 1,98 1,53 1,78 1,88 //-//-//- 

245,400 245,500 3,34 3,02 3,48 3,41 //-//-//- 

245,500 245,600 2,06 1,98 1,58 1,82 //-//-//- 

245,600 245,700 1,59 1,20 1,17 1,38 //-//-//- 

245,700 245,800 1,93 1,84 2,32 2,12 //-//-//- 

245,800 245,900 2,71 2,63 2,68 2,70 //-//-//- 

245,900 246,000 2,12 2,29 2,57 2,34 //-//-//- 

246,000 246,100 1,68 1,67 1,88 1,78 //-//-//- 

246,100 246,200 2,01 1,96 2,96 2,48 //-//-//- 

246,200 246,300 2,06 1,84 2,13 2,09 //-//-//- 

246,300 246,400 1,82 2,06 2,83 2,33 //-//-//- 

246,400 246,500 2,67 2,09 1,95 2,31 //-//-//- 

246,500 246,600 1,89 2,06 2,33 2,11 //-//-//- 

246,600 246,700 2,59 2,56 3,54 3,06 //-//-//- 

246,700 246,800 1,37 1,42 1,50 1,44 //-//-//- 

246,800 246,900 1,72 1,61 1,81 1,76 //-//-//- 
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3 Еңбекті   қорғау   және  техникалық  қауіпсіздік 

 

3.1 Жолды  жөндеу процесінде  әсер ететін зиянды факторлар  

 

Қазіргі заман талабына сәйкес, қозғалыс қарқындылығының күрт өсуіне 

қарай, автомобиль жолдарын қайта салу және жөндеу жұмыстары қолға 

алынып жатыр, сондықтан жол жұмысын жүргізу процесінде кездесетін 

қауіпті және зиянды факторлар адам ағзасына әсер етіп, оның ауруға немесе 

улануға әкеп соғуы мүмкін. Бұл жұмыс процесінде кездесетін шаң, шу, газ, 

зиянды заттар, жарықтандырудың жоқ болу немесе аз болуы ж.т.б. 

Физикалық зиянды және қауіпті факторлар тобына: 

-жұмыс аймағының ауасының шаңдануы; 

-ауа температурасының жоғары немесе төмен болуы; 

-жұмыс аймағындағы йондалған шағылысудың жоғарғы деңгейде 

болуы; 

-жарықтандырудың жоқ болуы немесе жеткіліксіз болуы. 

Химиялық қауіпті және зиянды факторларға  адам ағзасына әсер ету 

сипатына қарай: 

-жалпы тітіркендіретін  тыныс алу жолы арқылы, канцорогендік, 

тамақтану системасы арқылы, терісі арқылы. 

Биологиялық қауіпті және зиянды факторларға: 

-биологиялық объектілер; 

-жұмыс жасайтындардың жарақаттануы;  

-микроорганизмдер (өсімдік пен жануарлар). 

Психофизиологиялық әсеріне: 

-статикалық; 

-динамикалық; 

-гиподинамикалық; 

-жұмыстың біркелкілігі; 

-эмоционалдық күш; 

-ақыл-естің қысымдануы. 

Жол жөндеу жұмысы процесінде шу шығатын жұмыс түрлері, 

жұмыскерлерге өз әсерін тигізеді.Бульдозер, скрепер, ұсақтаушы механизмдер 

бөлшектерінің механикалық тербелісі әртүрлі дыбыстың шығуына әкеп 

соғады. Ауада тарайтын шу, ауалық шу деп аталынады. Шу шығу тегіне 

байланысты бөлінеді: 

-соқпалы; 

-механикалық; 

-аэродинамикалық; 

-гидродинамикалық; 

-электромагниттік. 

Тербеліс қозғалысының ортада таралу процесін  дыбыстық толқын деп 

атайды, ал ортадағы толқынның таралуы дыбыстық өріс деп аталады. 
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Жүргіншілер автобусында, жүк автомобильдерінің кабинасында және 

жол-құрылыс машиналарынан  шығатын негізгі шу – ішкі жану двигательдері. 

Механизмнің қуаты қандай үлкен болса, оның шығаратын шуы өте жоғары 

болады. Дыбыстың негізгі физикалық сипаттамасы – жиілік,ƒ(Гц), дыбыс 

қысымы P(Па), қарқындылығы J(Вт/м2), толқындық қуаттылығы W(Вт) және 

толқын ұзындығы λ(м).Толқын ұзындықтары таралу жылдамдығы мен 

тербеліс жиілігіне байланысты. 

Жол құрылысында үлкен орын алатын, минералдық материалдарды 

өңдеу: тасты ұнтақтау, шағылтасты сұрыптау, минерал ұнтақтарын дайындау, 

цементтерді түсірі және тиеу. Осы жұмыстарды орындау барысында шаң 

пайда болады. Жұмысшылардың ұзақ уақыт шаңдалған ауада болуы, өкпенің 

тыныс алу жолдарының созылмалы ауруларына ұшырауына әкеп соғады. Жол 

құрылыс өндірісінің өзгешелігі, жұмыс орны ашық аспанның астында, 

сондықтан, жұмыс өндірісі процесінде жұмысшылар жоғарғы және төменгі 

температуралы күн радиациясының әсеріне, ыстық шағылысуға ұшырайды. 

 Метреологиялық режимнің ауытқуы әртүрлі ауруларға, кей жағдайда 

жарақаттануға әкеп соғады. Шаң тек қана адам ағзасына әсер етіп қоймай, көру 

арақашықтығын және жұмыс аймағын барлауды қиындатады.Жол төсемесін 

салу кезінде пайдаланылатын материалдар, зиянды заттар бөліп шығарады, 

адам ағзасына зиянды әсерін тигізетін. Бұларға тұтқыр, эмульция, көбіктер, 

дегти тас-көмірлі, үлкен көлемде көмірқышқылын және улы заттарды бөлетін. 

 Жұмыс жағдайын қамтамасыз ету үшін жұмыс жасайтын жерді 

дұрыстап  жарықтандыру. Әлсіз жарықтандыру көру нервілеріне күш түсіріп, 

кейбір жағдайда өндірістік жарақатқа әкеп соғады.Сондықтан, жол-құрылыс 

жұмыстарының түнгі уақыттарда жасалуынан, жасанды шамдар жұмыс орнын 

жарықтандыруға қолданылады. 

 Шуды төмендету үшін қолданылатын тиімді әдіс: 

-шудың шығу көздерін азайту; 

-конструкциялардың беріктігін жақсарту; 

-дұрыстап жинақтау, теңбе-теңдік жасау; 

-құрылғыларды дұрыс пайдалану; 

-дыбыс шығаруды бөлу; 

-дыбыс шығармайтын материалдар қолдану ж.т.б. 

Егер керек болған жағдайда, өзіндік қорғаныс құралдарын қолдану. Есту 

соргандарына сыртқы және ішкі тығындар қолдану, арнайы  материалдардан 

(резеңкеден, пластмассадан, мақта, матадан), сонымен бірге арнайы қолғаптар 

(резеңке) аяқ киімдер, қалың былғары табанды. 

Адамның жұмыс қабілеті метреологиялық жағдайға байланысты. Жылы 

кезеңде шектелінген температура жабық кабинада 22-280С, ылғалдылық 60%. 

Суық және өтпелі кезеңде шектелінген температура 19-250С, ылғалдылық 40-

60‰, ал шектелінген 75‰. 

Атмосфералық жауын-шашын негізі уақытша жеңіл каркастан, 

палаткадан жасалған құралдарды қолдануға болады.Жылдың ыстық кезінде  

жұмыс процесін  метреологиялық әсерден қорғау үшін, жұмыс автоматты 
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түрде басқарылады. Жұмысшылар арнайы ішетін су мен қамтамасыз етіледі. 

Ылғалды жағдайда арнайы су өткізбейтін материалдардан киім киеді. 

Көліктердің шуын азайтуға қолданылатын әдістер: 

әкімшілік шаралары – автомобильдердің жылдамдығын азайту, көлік 

ағымының қозғалысын ұйымдастыруды жақсарту, тәуліктің белгілі бір 

уақыттарында жеке автомобильдердің қозғалысын шектеу; 

сәулетті-құрылыс шаралары– тұрғын үйлерден арақашықтықты 

алыстату; 

шудан қорғайтын көгалдандыру; 

арнайы экрандар қолдану (құлама, қабырға). 

Атмосфераның ластануын азайту үшін қолданылады: 

-биологиялық тазалау әдісі; 

-жасыл желектер. 

Жөндеу жұмысын жасау процесінде бөлінген шаңдарды су мен 

ылғалдап басу арқылы, шаңды азайтуға болады.Қоршаған орта сапасына қарай 

таза немесе комфортты және зиянды орта болып бөлінеді. Егер де адамдар 

ортамен байланысқанда олардың денсаулық жағдайлары қайтымсыз өзгеріске 

ұшыраса, мұндай ортаны экстремалды деп атайды. Осыған орай біздің 

еліміздің тұрғындарының денсаулығын сақтау үшін қоршаған ортаның 

сапасын барлық уақытта бақылауда ұстау қажет. Ол қоршаған ортаның 

сапасын бағалау мақсатында қоршаған орта сапасының стандартты жасалған. 

Стандарт экологиялық және өндірістік – шаруашылық болып бөлінеді. 

Экологиялық стандарт қоршаған ортаға шекті рауалы әсер нормаларын 

белгілейді. Егер де осы экологиялық регламенттер негізінде есептелген және 

хұқықтық статус алған антропогендік жүктеме шамасы белгіленген 

мөлшерден асатын болса, адам денсаулығына қауіп төнуі, ал өсімдіктер мен 

жануарлар әлеміне оларды құртатын әсер орын алу керек. Осы нормалау 

сақталған жағдайда экожүйелердің тозуы болмайды, биологиялық әр 

алуандылық пен халықтың экологиялық қауіпсіздігі сақталынады. 

Қоршаған табиғи ортаның барлық нормативтері үш түрге бөлінеді: 

санитарлық – гигиеналық, экологиялық, қосалқы. 

Санитарлық-гигиеналық нормаларға-адамды қоршаған ортаның 

санитарлық гигиеналық жағдайларының және сапасының көрсеткіштері. 

Санитарлық гигиеналық-нормативтерге зиянды заттектердің шекті рауалы 

концентрациясы немесе шекті рауалы мөлшері, физикалық 

әсерлер,санитарлық қорғау аймағы,  радиациялық әсердің шекті рауалы 

деңгейі жатады. Бұларды сақтау адам өміріне қолайлы денсаулығына қауіпсіз  

жағдайды қамтамассыз етеді.Екінші нормативтер тобына экологиялық 

норматив- экологиялық регламенттер негізінде есептелген және құқықтық 

статус алған антропогендік жүктеме шамаларына жатады.   Қосалқы нормалар 

мен ережелердің негізгі мақсаты қорлданылатын терминдерді, ұйымдастыру 

құрылымдарының және экологиялық қатынасты заң тәртібімен реттеу 

берілгенде. 
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Қазақстан Республикасының «Қоршаған табиғи ортаны қорғау» заңына 

сәйкес нормативтер тобына зиянды зат тектердің  шекті рауалы 

концентрациялар (ШРК немесе ШРМ) нормативтерін, радиация, шу, 

вибрация, магнит өрістері әсерінің шекті рауалы 

деңгейлер(ШРД)нормативтерін, зиянды заттектердің тағамдық мөлшердегі 

шекті рауалы қалдық мөлшер нормативтерін жатқызуға болады. 

Есептеу бөлімі: 

Жылдамдығы 70км/сағ (18м/с) құрғақ асфальт жолында (φх =0,7)  Зил 

130 автокөлігінің шұғыл тежелу барысында тоқтау уақыты мен жолын 

салыстыру : а) жүктемесіз, б) толық жүктемемен. 

Шешуі: 1) 10.2. кестеге қатысты массасы 10 т асқан автомобиль үшін 

тоқтаудың тиімді коэффициенті жүктемесіз Кэ=1,6, толық жүктемемен 

қозғалыс кезінде  Кэ=1,8  

Тоқтаудағы көліктің баяу  қозғалысын анықтаймыз; 

 

                             S0 =(tр+tc +0.5tn)U0+KэK0/gφх, м                            (3.1) 

 

U0 – автомобильдің бастапқы жылдамдығы   

Кэ – тежелудің тиімділік  

Толық жүктемесіз қозғалыс кезінде: 

 

J уст  =g φх /Кэ =9,81·0,7/1,6=4,29м/с 

 

φх  =0,7 

 

Кэ =1,15 

 

Толық жүктеме  қозғалысы кезінде: 

 

J уст  =g φх /Кэ =9,81·0,7/1,8=3,82м/с2 

 

t0=tр+tc+0.5tn+U0+KэV0/gφх =0,4+0,3+0,5·0,5+1,6·18/9,81·0,7=5,14с 

 

Толық жүктемесіз кезінде: 

 

t0=tр+tc+0.5tn+U0+KэV0/gφх =0,4+0,3+0,5·0,5+1,8·18/9,81·0,7=5,67с 

 

S0 =(0,4+0,3+0,5·0,5)18+1,6·182 /9,81·0,7=75.5м 

 

Толық емес жүктеме кезінде: 

 

S0 =(0,4+0,3+0,5·0,5)18+1,8·182 /9,81·0,7=84,9м 
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 Сонымен автомобиль салмағының үлкеюіне байланысты инерция 

күшінің өсуі  автомобильдің шұғыл тежелуі кезінде тоқтау жолының 30% 

үлкеюіне әкеледі. 

 

 

3.2 Қоршаған ортаға және адамға әсер ететін қауіпті және зиянды 

факторларды азайту 

 

Жеке бөлетін көшеттер тығыз қабаттан тұратын, ауаның ластануына 

қарсы механикалық тосқауылдар.Сүзбелі көшеттер арасы жел өткізетін, 

механикалық және биологиялық сүзбе ретінде, лас ауаны жасыл желек арқылы 

өткізгенде.Ауа-райының жақсы кезінде газбен су түріндегі  

концентрацияларды 25-35% дейін  ұстап  қалады. Жөндеу жұмысын жасау 

процесінде бөлінген шаңдарды су мен ылғалдап басу арқылы, шаңды азайтуға 

болады.Құм, қиыршық тас, шағылтас, топырақ материалдарын тиеп-түсіру 

пунктерінің санын төмендету керек. 

Қазіргі заманда жетілдірілген шаңды ұстап қалатын құралдарды 

қолдануға мүмкіндік бар.  

Бұл құралдар бөлінеді: 

-құрғақ шаң ұстағыштар;  

-ылғалды шаң ұстағыштар; 

-электірлі шаң ұстағыштар; 

-сүзгілер. 

Электрлі шаң ұстағыштар өте жоғарғы концентрациялы шаңда 

қолданылады. Сүзгілер ауаның өте жұқа қабатты концентрациясында  

қолданылады. Ыстық ауа температурасында  пайда болған шаңдарды арнайы 

су шашу арқылы сейілтуге болады. 

Жұмыс орындарын, өндірістік территорияларды  және құрылыс 

алаңдарын жарықтандыру табиғи және жасанды жарықтандыру арқылы  

жүзеге асырылады, ҚНжЕ П-4-79 Жобалау нормасы. Табиғи және жасанды 

жарықтандыру құжатына байланысты. 

Жол-құрылыс жұмыстарын өндіріс кезінде мына төмендегі ережелерді 

сақтау керек. 

 

3.1 кесте - Жол-құрылыс жұмыстарын өндіріс кезінде мына төмендегі 

ережелерді 
/н Жұмыс түрлері жарықтандыру 

1 Автомобиль жолдарының жобалау бөлігі, құрылыс 

алаңдары 

0,5-3 

2 Материалдарды түсіру, тиеу, жинау алаңы 2 

3 Жер қазатын машиналар, жұмыс орнына жақын  жерлер. 5 

4 Құрылғылар мен конструкцияларды орнату 10 

5 Жол төсемесін салу, конструкция монтажы 30 

6 Жанатын жұмыстар 50 

7 Автомобильдерді қоятын ашық алаң 5 

8 қоймалар 75 
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 3.1-кестенің жалғасы  

/н Жұмыс түрлері жарықтандыру 

9 Қосымша және тазалық тұрмыстық үйлер 75 

 

Жол құрылыс жөндеу жұмыстары тәуліктің қараңғы кзінде көшірмелі 

және ілмелі шамдар арқылы немесе жарықтандыратын қондырғылар 

орнатылады. Жол құрылыс жұмыстарына  қажетті машиналар мен 

механизмдерді қоятын орындар жарықтандырылады, және арнайы белгілер 

қойылады 
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ҚOРЫТЫНДЫ 

 

Автокөлік құралдарының жыл сайынғы өсуі, автомобиль жолдарының 

құрылысы жеткіліксіз болған кезде, көлік қозғалысының қарқындылығының 

артуына және көлік құралдарының өткізу қабілеттілігін жоғарылату кезінде 

елдің барлық бағыттарындағы жүк ағымының артуына әкеледі. Жыл сайын 

елдегі көліктер паркі бір уақытта олардың өткізу қабілеттілігінің өсуімен 4 ... 

5% -дан асады. Жүк көтеру қабілетінің артуы көлік шығындарының азаюына 

ықпал етеді, бірақ жол төсеміне осьтік жүктеменің жоғарылауымен 

сипатталады. Осьтік жүктемеден асып кету рұқсат етілгеннен жоғары, бұл 

қазіргі заманғы көліктерге тән, жолдың көліктік және пайдалану 

сипаттамаларының өзгеруіне ықпал етеді және жолдың жағдайының 

нашарлауына әкеледі. Сондықтан көлік құралдарының қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету үшін нормативтік құжаттардың талаптарын ескере отырып, 

жолды ұстауға қосымша шығындар қажет. Пайдалану кезіндегі жолдың 

көліктік және пайдалану көрсеткіштерінің төмендеуі басқа себептерге 

байланысты болуы мүмкін, бұл метро мен жол төсеу кезінде пайдаланылатын 

материалдың сапасына, сондай-ақ жұмыс кезінде технологияның рұқсат 

етілген бұзылуына байланысты. Көлік құралдарының осьтік жүктемелерінің 

және ауа-райының әсерінен жол жамылғыларының әсерінен пластикалық 

деформациялар мен сынықтар шұңқырлар, шөгінділер, жарықтар және 

толқындардың пайда болуы түрінде жүреді, бұл көлік құралдарының 

жылдамдық жағдайларының төмендеуіне, көлік құралдарының 

берілістеріндегі жүктемелердің көбеюіне және жиі жол қозғалысының себебі 

болып табылады. жазатайым оқиғалар (авария). Автомобиль жолдарының 

көліктік-эксплуатациялық жұмысын қамтамасыз ету үшін нормативтік 

құжаттардың талаптарына сәйкес жол ұйымдары жол қауіпсіздігін қамтамасыз 

ете отырып, оларды жөндеу және күтіп ұстау бойынша үлкен жұмыс жүргізеді. 

Жолдардың асфальтбетон жамылғыларының өнімділігі мен беріктігін 

жақсарту бойынша практикалық шараларды талдау көрсеткендей, 

байланыстырғыштың температуралық сезімталдығы мен жол материалының 

икемділігі төмен модификацияланған асфальтбетон қазір кеңінен 

қолданылады, бұл жазда жылу қарсылығын жоғарылатады, температура 

жарықшақтарының пайда болу мүмкіндігін жоғарылатады. қыста және жол 

жамылғысын пайдалану кезінде шаршау пайда болады. Сонымен бірге 

модификацияланған битумды қолдану асфальтбетон төсемдерін салу құнын 

арттыруға әкеледі. 

Қызмет көрсету мерзімін ұлғайту мен қатаң емес жабындардың 

жұмысын жақсартудың негізгі бағыттарының бірі - жол жөндеу жұмыстары. 

Мұндай жұмыстың қажеттілігі қолданыстағы нормативті құжаттармен 

қарастырылған жолды пайдалану мерзімінің ертерек мерзімінде туындайды. 

Жұмыстарды кешіктіру жолдардың жағдайының нашарлауына әкеледі және 

оларды нормативтік жағдайға келтіру үшін қосымша шығындарды талап етеді. 

Кейіннен жол жөндеу жұмыстарын жүргізу үшін төсемнің арматуралануының 
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қалың қабаттарын қолдануды қажет ететіндігі анықталды, және үш жылға 

кешеуілдеп, төсемді жөндеуге екі есе көп шығындар талап етіледі [3]. 

Сонымен қатар, уақытылы жөндеу жол қауіпсіздігін қамтамасыз етеді және 

жолдардың қызмет ету мерзімін ұзартады. Жалпы, дипломдық жұмыс 

әдістемелік және нормативтік құжаттарға сәйкес орындалды. 
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